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Zprávy ObecníhO úřadu
Vážení občané, sousedé, kamarádi. Je běžné, že se na konci roku bilancuje a řeší, co
všechno a za kolik se udělalo. To, co se kolem Vás děje, všichni vidíte, nebo se nebojíte
zeptat. Nechci Vám tu znovu psát, že plánujeme silnici že se už buduje a že už je dosta-
vená. Raději bych se zaměřil na netradiční shrnutí, které pro Vás bude možná více přínosné
a bude třeba i odlehčením při svátečním shonu. V tuto chvíli bych rád použil citát Win-
stona Churchilla: „Nevěřím žádné statistice, kterou jsem sám nezfalšoval.“ 
Přeji Vám příjemné čtení a přísahám, že jsem žádný údaj nezfalšoval.

v roce 2024:
Školní jídelna vyrobila 13 000 šišek houskových knedlíků a uvařila 12 000 litrů čaje.
Obecní knihovnu navštívilo přes 4 000 návštěvníků, kteří si vypůjčili přes 7 500 knížek.
Obecním vodovodem proteklo 110 000 kubíků vody.
Myslivecké sdružení Černý Háj Zálesní Lhota ulovilo 94 prasat, 37 lišek, 5 psíků mývalovi-
tých a 136 ks srnčího.
Na jaře jsme vystavili 120 obrazů od Jiřího Šlitra.
Na obci jsme zaplatili 600 faktur a přijali 1500 plateb. Dále jsme přijali 800 datových zpráv.
Za letošní rok jsme vytiskli 2700 Zpravodajů a skoro všechny našly svého čtenáře.
Václav Korda prodal 16 ks nových motocyklů značky JAWA.
Vytřídili jsme 42 tun papíru, 48 tun plastů a 2,5 tuny plechovek.
Zetka Strážník a. s. chová 870 kusů hovězího dobytka, narodilo se 470 kusů telat a vyvezlo
se 6 088 100 kg hnoje.
Po obci tento rok štěkalo 192 psů všech možných plemen.
Fotbalista a odchovanec SK Studenec Vláďa Synek byl na podzim nejlepším střelcem So-
kola Zálesní Lhota.
Myslivecký spolek Černý les Studenec ulovil 5 lišek, 6 prasat a 15 kusů srnčího.
V noci na naše silnice svítilo 400 lamp veřejného osvětlení.
Radar v Zálesní Lhotě zpomalil na hlavní provoz natolik, že vyjet ze Lhoty je těžší než dřív.
Vyvezli jsme 200 kontejnerů na bioodpad.
Pila Lukeš s.r.o. zpracovala 12 000 kubíků dřeva.
Auto Junek s.r.o. prodalo 220 nových automobilů.
Marek Šulc vykrmil 215 kilové prase.

potřebujeme vaše fotky
Pomozte nám vytvořit obecní album, které bude přílohou obecní kroniky, pomůže nám při
vytváření obecního kalendáře, při propagaci historických akcí a zároveň tu po nás zůstane
trochu historie pro další generace. Máme zájem o fotografie od současnosti až do 19. století.
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Pojďme znovu ukázat, že máme jako občané sílu a že dokážeme dát něco takového do-
hromady. Pro někoho nedůležité fotky mohou mít pro jiné velký význam.
Každý, kdo přinese zajímavou fotografii, dostane drobný dárek v podobě propagačních
materiálů obce.
O jaké fotky máme zájem:
Stavby obecních či pro obec významných budov a staveb (jak se stavěly kostely, pomníky,
zdravotní střediska, školy, úřady, hasičárny, JZD, kampeličky, hospody, silnice, chodníky atd.).
Stavba vodovodu (kopání hlavního řadu a přípojek, výstavba vodojemů a vrtů, kanalizace,
meliorace).
Společenské kulturní a sportovní akce (plesy, zábavy, divadla, závody, oslavy, výročky,
kina, dětské dny atd.).
Fotky z přírody (pohledy do krajiny, lomy, šachty, lyžařský vlek, skokanské můstky, střel-
nice, bunkr, stavba vysílače, rybníky, chaty).
Fotky prosím přineste na podatelnu OÚ. Fotky v tiskárně ofotíme a originály vám budou
vráceny. Následně fotografie vytřídíme podle kategorií a budeme je archivovat v elektro-
nické podobě.

nová zasedačka na úřadě
Během října a listopadu letošního roku jsme zmodernizovali zasedací místnost na obec-
ním úřadě. Došlo k výměně podlahy, svítidel, nové výmalbě, instalaci akustických panelů
a věšáků na zeď.  V zasedací místnosti se ročně koná mnoho akcí. Jsou to především za-
stupitelstva, vítání občánků, srazy důchodců, vernisáže, ale třeba i svatební obřady nebo
výroční valné hromady místních spolků. V zimním období budeme pokračovat v rekon-
strukci obecního archivu a technického zázemí zasedačky. 
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Kaplička ve studenci
Po vsi a po našich kopcích je mnoho krásných míst. Však to máte v té zelené brožuře o Stu-
denci a Zálesní Lhotě. Ve Studenci je ale jedno obzvlášť pěkné místo, kde se mísí duchovno
s romantikou: U kapličky za zámkem. Pro přespolní to popíšu polopatě. Zastavíte u krásného
studeneckého kostela a když budete mít štěstí, vystoupíte suchou nohou na žulovou dlažbu.
Projdete mezi nově zrekonstruovanou farou a farní zahradou k novorenesančnímu zámku.
Pravda, jeho současný vzhled na vás může působit trošku goticky. Byť samotný park připo-
míná spíše anglickou zahradu, naleznete zde mnoho vzácných stromů ještě po šlechtických
majitelích. Na konci parku pak začíná obecní jasanová alej, která se postupem času mění na
alej bukovou. Ty jasany to prostě už nedávají a chřadnou. Na konci aleje spatříte klasicistní
kapli, zasvěcenou Panně Marii Lurdské, kterou nechala v roce 1892 vystavět manželka majitele
studeneckého velkostatku paní Marie Haklová. Objekt je řešen jako zděná přízemní stavba,
založená na čtvercovém půdorysu, která je zastřešena vysokou jehlancovou střechou. V sou-
časné době je ve zcela zničeném interiéru dochována pěkná nástropní malba zobrazující Sva-
tého Ducha  a torzo dřevěného oltáře s nápisem: Svatá Maria, milosti plná,  sladká máti
milostná, těšitelko v žalosti, pramene vší radosti, pros za nás, pros za nás, Maria.
Zub času zahlodal, kapličku navštívila zoubková víla a trošku tam táhne.
Současný majitel měl zprvu plány kapličku opravit. Za poslední roky se však její stav zhoršuje
a majitel v nejbližší době se žádnou rekonstrukcí nepočítá. Navrhli jsme mu tedy, zda by ji
obci odprodal, s čímž předběžně souhlasil. Nyní jednáme o podmínkách prodeje. Záleží ale
na mnoha aspektech, především na ceně. Jakmile by byla kaplička obecní, mohli bychom na
ni získat dotace a za ně ji dát do původního stavu dřív, než se rozpadne. 
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na brusle do nové paky
Jen co začne mrznout, už to zase roztaje. Tak je tomu poslední roky celkem pravidelně.
Na základě námětů občanů jsme se rozhodli vám zimní radovánky zpříjemnit. Na zimním
stadionu v Nové Pace jsou rezervované termíny bruslení pouze pro občany naší obce –
a to zcela zdarma.
Kdy: soboty 14. 12., 21. 12., 28. 12., 4. 1.
Čas: vždy od 16:30 – 18:00 hodin

Závěrem
Vážení, všichni jsme tady na světě jen půjčení, nikdo z nás tu není fyzicky natrvalo. Přeji Vám,
abyste si dokázali užívat běžných malých radostí a abyste na to užívání nebyli nikdy sami.

Mgr. Tomáš Chrtek, starosta

ŽivOtní jubilea našich Občanů
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně životní pohody do dalších let.

Září 2024
70 let
Ludmila Tomášová, Zálesní Lhota 21
75 let
Jana Tomešová, Studenec 92
Josef Vízner, Zálesní Lhota 67
80 let
Ludmila Zajícová, Studenec 68
Anna Kuříková, Studenec R 30

85 let
Věra Nosková, Zálesní Lhota 175
91 let
Ludmila Kudrnáčová, Studenec 69
Zlatá svatba
Zdeněk a Jarmila Máslovi, Studenec R 44
Jaroslav a Jana Albrechtovi, Studenec 54
Roman a Marie Maškovi, Studenec 269

Říjen 2024
70 let
Jan Kolář, Studenec 83
75 let
Ludmila Kosáčková, Zálesní Lhota 66
80 let
Jaroslava Plecháčová, Studenec 50

85 let
Jaroslava Zahradníková, Studenec R 29
Edvard Nosek, Zálesní Lhota 182
90 let
Květa Martincová, Studenec 188
Zlatá svatba
Miroslav a Věra Blažejovi, Zálesní Lhota 19

Listopad 2024
75 let
Soňa Sládková, Zálesní Lhota 124
Josef Kosáček, Zálesní Lhota 66

80 let
Libor Exner, Studenec 142
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PÁTEK         3. 1. 2025           SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

ČTVRTEK   9 1. 2025            POUZE PYTLE PLAST STANOVIŠTĚ

PÁTEK         10. 1. 2025        SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

PÁTEK         17. 1. 2025        SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

ČTVRTEK   23. 1. 2025        TŘÍDĚNÝ ODPAD. PYTLE PLAST, KOV,
                    TETRAPAK + MODRÉ A ŽLUTÉ POPELNICE
                       Žluté pytle je možno přidat pouze ke svozu žlutých popelnic!

PÁTEK        24. 1. 2025 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

ČTVRTEK   6. 2. 2025           POUZE PYTLE PLAST STANOVIŠTĚ

PÁTEK        7. 2. 2025 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

PÁTEK        14. 2. 2025 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

ČTVRTEK   20. 2. 2025        TŘÍDĚNÝ ODPAD. PYTLE PLAST, KOV,
                    TETRAPAK + MODRÉ A ŽLUTÉ POPELNICE
                       Žluté pytle je možno přidat pouze ke svozu žlutých popelnic!

PÁTEK        21. 2. 2025 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

PÁTEK        28. 2. 2025 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

Pytle s vytříděný odpadem (žluté, oranžové, šedé) patří na stanoviště kontejnerů! 
Žluté pytle je možno přidat ke svozu žlutých popelnic pouze k popelnici. NE SAMOSTANĚ!
Kalendář s termíny svozů komunálního a tříděného odpadu na listopad a prosinec bude
zveřejněn také na vývěskách obce a www.studenec.cz

Odpady přehledně
termíny svozů komunálního a tříděného odpadu
na měsíce leden a únor 2025

informace k odběru vody
Vážení odběratelé, dle zákona o vodovodech a kanalizacích je vlastník a provozovatel
povinen uzavřít s odběrateli vody řádnou smlouvu. Tyto smlouvy jsou připraveny k pod-
pisu na Obecním úřadě Studenec.

větrné elektrárny v obci
Zveme Vás na besedu s občany, na které se dozvíte veškeré informace ohledně možnosti
pořízení větrných elektráren do naší obce. Dozvíte se o výhodách a nevýhodách větr-
ných elektráren, o technických parametrech, financování, vlivu na životní prostředí a bu-
dete se moci sami zeptat na různé otázky odborníků.
Kdy: středa 15. 1. 2025 od 18 hodin Kde: Sokolovna Studenec
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Kalendář aKcí ve studenci a Zálesní lhOtě v rOce 2025
          Datum      Název akce                                           Místo konání                 Pořádající
                         4.1.       Výroční valná hromada                                           Mateřská školka                           SDH Zálesní Lhota
                    4.-5.1.       Mistrovství ČR v lyžařském orientačním běhuSK Studenec
                       10.1.       Výroční členská schůze                                           Orlovna                                           Orel Studenec
                       25.1.       Hasičský bál                                                                Sokolovna                                      SDH Studenec
          Leden-únor       Závody na lyžích                                                       Lyžařský vlek                                 T.J. Sokol Zálesní Lhota
          Leden-únor       Závody na pytlích                                                     Lyžařský vlek                                 T.J. Sokol Zálesní Lhota
                       Únor       Přebor ČOS  v běhu na lyžích, veřejný závod       Studenec/Závodní tratě Benecko Sokol Studenec
                       15.2.       Studenecký pohár v šipkách finále                                                                               SK Studenec
                       22.2.       Dětský karneval                                                        Višňovka                                         T.J. Sokol Zálesní Lhota
                       22.2.       Posezení na Višňovce                                               Višňovka                                         T.J. Sokol Zálesní Lhota
                         1.3.       Masopustní šibřinky                                                Sokolovna                                      SK Studenec
                         2.3.       Dětský maškarní ples                                              Sokolovna Studenec                   Sokol Studenec
      Leden-březen       Studenecká štafeta                                                  Areál u sokolovny                        Sokol Studenec
                    Duben       Beseda                                                                         Sokolovna/Amfiteátr Studenečáci,cykloparta z Krkonoš,z.s.
                       30.4.       Čarodějnice                                                                                                                           SK Studenec
                       30.4.       Pálení čarodějnic                                                      Fotbalové hřiště                           T.J. Sokol Zálesní Lhota
                         8.5.       Běh vítězství,přespolní běh                                   Strážník – náměstí                     Sokol Studenec
                       17.5.       Východočeský pohár v OB                                      Vidonice                                         SK Studenec
                       17.5.       Pouťové odpoledne                                                 Podium u mateřské školky       SDH Zálesní Lhota
                       20.5.       Světový den OB                                                         Studenec                                        SK Studenec
                       31.5.       Studenecké míle                                                       Amfiteátr Studenec                    Obec Studenec  
                       31.5.       Pomílová zábava                                                       Amfiteátr Studenec                    SK Studenec
                         7.6.       30 let fungování klubu                                                                                                     TK Studenec
                       28.6.       Pouťová zábava                                                         Studenec                                        SK Studenec
                       28.6.       Turnaj v nohejbale                                                   Fotbalové hřiště                           T.J. Sokol Zálesní Lhota
                       29.6.       Studenecká fotbalová pouť                                                                                            SK Studenec
                       29.6.       Míčový víceboj čtveřic                                             U Orlovny                                       Orel Studenec
                   Červen       Dětský den                                                                  Fotbalové hřiště                           T.J. Sokol Zálesní Lhota
                   Červen       Sokolský výlet                                                            ČR                                                     Sokol Studenec
                       23.8.       Loučení s prázdninami disco                                                                                           SK Studenec
                       29.8.       Orelské odpoledne                                                   U Orlovny                                       Orel Studenec
                       30.8.       Studenecké Mixy – volejbalový turnaj smíšených družstev                                 Orlovna Orel Studenec
                       31.8.       Dětské soutěžní odpoledne                                  Orlovna                                           Orel Studenec
                     Srpen       Sokolský tábor pro děti                                           Sokolovna                                      Sokol Studenec
                         6.9.       Studenecká cyklorunda                                          Studenečáci,cykloparta z Krkonoš,z.s.
                       13.9.       Posvícenský koláč, přespolní běh                        Za hasičárnou                               Sokol Studenec
                       20.9.       Velký letní bál                                                           Sokolovna                                      Orel Studenec
                       28.9.       Hlaváčkova DESÍTKA                                                Fotbalové hřiště                           T.J. Sokol Zálesní Lhota
                       7.10.       Podkrkonošská liga v OB finále                                                                                      SK Studenec
                    18.10.       Sousedské posezení                                                 Hasičárna                                       SDH Zálesní Lhota
                    29.11.       Rozsvícení stromku                                                  MŠ Zálesní Lhota                         T.J. Sokol Zálesní Lhota
                Listopad       Poslední výkop                                                          Višňovka                                         T.J. Sokol Zálesní Lhota
                Prosinec       Turnaj v líném tenisu                                               Sokolovna                                      Sokol Studenec
                       6.12.       Obecní polévka                                                         Amfiteátr Studenec                    Obec Studenec  
                    27.12.       Vánoční turnaj v mariáši                                                                                                   SK Studenec
                    30.12.       Turnaj ve stolním fotbale finále                                                                                     SK Studenec
                  30.12.       Výstup na Strážník                                               Odchod od sokolovny              Sokol Studenec
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Nový kronikář. Usnesením MNV ve Stu-
denci byl jsem ustanoven já, Josef Duška,
chalupník ve Studenci čp. 24 obecním kro-
nikářem – počínaje 1. lednem 1951.
Životopis:
Narodil jsem se v Klášteře (dříve klášter bratří
Cisterciáků – zbořený za husitských bouří),
okres Nové Město nad Metují, roku 1895 jako
druhý ze čtyř sourozenců. Otec byl drobným
zemědělcem a obuvníkem. Vychodil jsem
soukromou školu českobratrskou (s právem
veřejnosti) a dva běhy zimní hospodářské
školy. Za první světové války v březnu 1915  –
v necelých dvaceti letech – jsem nastoupil vo-
jenskou službu a po čtyřnedělním výcviku byl
jsem poslán na ruskou frontu bojovat za „širší
vlast“ Rakousko- Uhersko. V září téhož roku
dostal jsem se šťastně do zajetí. Jako zajatec
jsem žil v různých oblastech ruské říše, později
jsem se pohyboval svobodně a konečně jsem
pevně zakotvil ve vladimírské gubernii
v okresním městě Pokrovu. Zde mě zastihla
ruská revoluce a přímým sledováním zápasu
mnohému jsem se přiučil a mé nazírání poli-
tické se mi v mnohém ujasnilo. V únoru 1919
dobrodružnou cestou přes Rumunsko – kde
jsem nějaký čas pobyl – vrátil jsem se do svo-
bodné vlasti, Československé republiky. Na-
stoupil jsem znovu vojenskou službu
a demobilisoval v říjnu 1920, když jsem od-
mítl nabízenou „kariéru“ u vojenského soudu
v Košicích, kde jsem působil od června 1919
až do skončení činné vojenské služby jako za-
pisovatel. V zápase o zaměstnání v civilním

životě uplatnil jsem své znalosti v řemesle
obuvnickém, kterému jsem se přiučil již u otce
a později se v něm příležitostně zdokonalil.
V září 1921 jsem se oženil a uvedl do provozu
samostatnou živnost obuvnickou v Čisté
u Horek. Po třech létech jsem se přestěhoval
do místní obce, kde jsem se zabýval při obuv-
nictví i zemědělstvím – později pouze země-
dělstvím. Za německé okupace byl jsem
zatčen gestapem a vězněn do převratu
v květnu 1945. Závěrem nelze říci, že bych po
všechna léta nebyl politicky činným, zejména
po květnovém převratu jsem postupně zastá-
val různé funkce jak v politických stranách,
tak i v obecní samosprávě.
Národní výbory. Politické sestavení revo-
lučních národních výborů: ve smyslu „Košic-
kého vládního programu“ – základního to
pilíře popřevratové republiky – po likvidaci
obecních úřadů, popř. vládních komisařů,
nastoupily revoluční národní výbory, poz-
dější místní národní výbory. Rady MNV se-
stávaly ze zástupců čtyř politických stran
a to: komunistické, sociál. demokratické,
národně socialistické a lidové v paritním za-
stoupení, tj. všechny strany měly stejný
počet členů v radě MNV. Členy plena MNV
doplňovala rada volným výběrem z řad za-
sloužilých a čestných občanů a možno říci,
že toto seskupení pracovalo v samosprávě
ve shodě a snášenlivosti, což nebývalo vždy
ve Studenci.
Odboj. Za německé okupace četní místní
občané skrývali uprchlíky, partyzány a jiné

Výlety do studenecké
minulosti 52
rOK 1945 – dokončení
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osoby stíhané německou policií. Poskyto-
vali jim oděv, přístřeší, potraviny, doku-
menty apod. Partyzánské hnutí bylo
organizováno a rozšířeno po celém kraji
a vyvíjelo záškodnickou činnost ke škodě
a znepokojení okupantů. I příslušníci naší
obce byli do akcí plně zapojeni. Pro ilustraci
o zásobování partyzánů uvádím alespoň
jeden detail, odehravší se v naší obci: V noci
2. února 1945 za účinné pomoci Josefa
Martinka, obec. tajemníka, vnikli do země-
dělské usedlosti Jana Háka čp. 39 „neznámí
muži“, zabili vykrmeného vepře, zaplatili
majiteli běžnou cenu 1200 Kč, zanechali
partyzánskou vizitku a zmizeli – i s vepřem.
Přes všemožnou snahu gestapa, přes
všechny hrozby a obsáhlé vyšetřování (i ve
vyšetřovací vazbě) řady studeneckých ob-
čanů nepřišlo se pachatelům na stopu.
Zákopy. Od Krůfových přes státní silnici
kolem Nýdrlovy zahrady a nahoru k lesíku
byly Němci vybudovány frontové zákopy
a silniční zábrany jako poslední záchytné
body zdemoralisované německé armády.
Vlastní manuelní práci byli přinuceni dělat
místní občané. Jdouce příkladem všemu
občanstvu, usnesli se členové MNV jedno-
myslně, že tyto pozůstatky německé ex-
panse – totiž zákopy – uvedou sami do
původního stavu, což se i stalo. Tak vznikla
ve Studenci první dobrovolná a neplacená
pracovní brigáda.
Odchod do pohraničí. Po odsunutí provi-
nivších se Němců z ČSR (ze Studence pouze
hajný Schubert) přesídlila i od nás řada ob-
čanů do pohraničí. Byli to: Šulc Josef, Šimek
Miloslav, Junek Josef, řed. měšť. školy Mes-
tenhauser, Havel Jindřich, Hák Alois, Jirouš
Josef, Borůvka Jaroslav, Martinec Jaroslav,
Martinec Josef, Martinec železničář, Buchar
Jan a jiní – všichni s rodinami, takže počet

obyvatelstva poklesl z 2000 na 1150.
Sovět. vojáci a my. Během téměř celého
roku projížděly i procházely obcí zprvu
větší, později menší skupiny ruských vo-
jáků. Mezi nimi a civilním obyvatelstvem
nedocházelo k žádným výtržnostem, ba
možno říci, že ukázněnost a přátelské „so-
juznické“ vztahy ze strany jedné a láska
a vděčnost za osvobození z fašistického
područí ze strany druhé zapříčinily vzá-
jemné sympatie a soulad. V sousední obci
– Horkách – byl umístěn zásobovací oddíl
ruské armády se sty kusů hovězího do-
bytka, který se pásl na lukách nedařížských,
na lukách od Horek ke Studenci, na Su-
chých lukách až do pozdního podzimu.
Svaz čs. mládeže. Svaz československé
mládeže byl ustaven 28. července. Prvním
předsedou byl Miloslav Hák, jednatelkou
Lída Exnerová.
Školy. Po odchodu ředitele měšťanské
školy do pohraničí nastoupil na jeho místo
ředitel Lánský. Učilo se ve čtyřech třídách
116 dětí. V obecné škole rovněž ve čtyřech
třídách se učilo 120 dětí. V obou školách
došlo k přemístění několika učitelských sil.
Pravidelné vyučování začalo 15. května.
Odvody. Vojnou povinné ročníky branců,
1917 až 1925, dostavily se k odvodu do Ji-
lemnice. Branců bylo celkem 106, k odvodu
se dostavilo 76 – ostatní již sloužili dobro-
volně.
28. říjen. Výročí utvoření republiky česko-
slovenské bylo vzpomenuto slavnostním
průvodem obcí s hudbou a besídkou školní
mládeže obou škol.
Kino. Ve schůzi rady MNV dne 9. 11. bylo
projednáno zřízení zvukového kina a po
schválení výborem MNV přikročeno k reali-
zaci usnesení.
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Vázané vklady. Dne 1. prosince byly po-
zastaveny nehodnotné protektorátní pe-
níze na tzv. „vázané vklady“, které budou
uvolňovány jen v některých sociálně opod-
statněných případech. Každý občan dostal
volných (nových) 500 Kč, soukromí podni-
katelé k provozu živností dalších 500 Kč. Je
nesporné, že toto opatření bylo nutné, nic-
méně postihlo těžce značné procento
drobných střádalů. Kromě toho nebylo
plně dosaženo sledovaného cíle, ježto vý-
robky i suroviny zejména průmyslové,
unikly, a tak u některých jednotlivců hro-

madění peněz (prodejem výrobků) znovu
rychle rostlo.
Rozpočet na rok 1946. Obecní rozpočet
schválený ve schůzi 29. prosince jeví se
takto: spotřeba 374 710 Kč, úhrada 135 712
Kč, schodek 238 998 Kč, který bude uhrazen
100% přirážkou k dani činžovní a 190% při-
rážkou k daním ostatním.
Problémy celostátní. Jednání ve vládě
o znárodnění bank, průmyslových podniků,
zejména pak nová pozemková reforma hlu-
boce se dotýkaly života v obci a byly ob-
čany se zájmem sledovány.

ZpráVičky Z mš Studen ec
Připravil: kolektiv učitelek z MŠ Studenec

Utíká to jako voda a už tomu jsou tři měsíce, co jsme se po prázdninách opět všichni sešli.
Naše školka přivítala v nejmladší třídě nové děti, které se postupně seznamovaly s cho-
dem školky. Některé děti byly moc statečné a pobyt ve školce zvládly od počátku s úsmě-
vem. Jiné potřebovaly občas otřít oči, ale i jim se brzy během dne na tváři objevil úsměv.
Každý den se na koberci v této třídě staví z dřevěných kostek vláčková dráha a ze staveb-
nice LEGO Duplo oblíbená Zoo a kuličková dráha. Na děti zde dohlíží paní učitelky Anna
Hylmarová a Aneta Pulpánová. Někdy ale i čtyři ruce jsou málo, a proto jim pomáhá Ven-
dula Viková. 

Podzim u sluníčekJede vláček kolejáček
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V prostřední třídě u Motýlků bylo v září také vše připraveno. Paní učitelky Monika Štorm
Pernecká a Marie Bergerová třídu nazdobily a moc se těšily až se holčičky a kluci sejdou
a společně si začnou hrát. Každý den si společně povídají, vyrábějí, zpívají, cvičí a chodí
na procházky. Ještě se ani nestačily pořádně rozkoukat a začal jim kurz plavání v Jilemnici. 

Jak už název poslední třídy v naší školce napovídá, pilní jako Včeličky jsou naši předškoláci.
Pod vedením paní učitelky Kateřiny Junkové a Miroslavy Vanclové se připravují na nástup
do školy. I předškoláci začali svůj školní rok kurzem plavání.

Vyrábíme a bavíme seMotýlci na plavání

Nejlépe je venkuPředškoláci pracují
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Kurz in-line bruslení
V září začal také pro předškoláky kurz IN-
LINE bruslení. Letos se přihlásilo mnoho
nadšených dětí, které projevily zájem se na-
učit zábavnou formou bruslařským doved-
nostem (brždění, zatáčení...), proto jezdily
každé úterý dvě skupinky. Kurz byl rozdělen
do šesti hodinových lekcí. Děti jezdily pod
vedením zkušeného instruktora Petra Hra-
deckého. Své bruslařské dovednosti děti
trénovaly na školkové zahrádce a byla ra-
dost se na ně koukat.

divadelní představení
V pondělí 18. 11. jsme si vzali do ruky bačkůrky a šli shlédnout představení Divadélka pro
školy z Hradce Králové. Dva Herci nám zahráli dvě pohádky z knihy Devatero pohádek od
Karla Čapka. Bylo to velké herecké představení plné smíchu a ponaučení.

Společně s dětmi se těšíme na vánoční období a přejeme vám všem, abyste si letošní
Vánoce opravdu užili a pod stromečkem našli vše, co si přejete. 

Divadlo pro školy

Bruslíme s úsměvem
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ZpráVičky Z mš ZáleSní lhota
V září paní učitelky Hájková a Havlová přivítaly usměvavé dětičky, nové Myšky i starší ka-
marády, kteří se vrátili z prázdnin. V současné době má školka plný stav. Děti se radostně
vítaly a těšily se na nová společná dobrodružství. Pro některé to bude ten poslední rok
ve školce. Proto již hned první týden se nejstarší děti rozjely do Vrchlabí na akci Louka
plná dětí, kterou pořádá KRNAP. Louku rozsvítily i naše děti, které plnily disciplíny zamě-
řené na vnímání přírody, šikovnost nebo fyzickou kondici. Hry byly určeny k uvolnění, zá-
bavě a rozvíjení týmové spolupráce. Moc jsme si to užili.

podzimní hrátky
Letošní krásný podzim si děti náramně uží-
valy. Hry s listím, vycházky po Lhotě za ko-
ťátky, ovečkami i za nově narozeným
klukem, mládětem lamy u Hradeckých. Moc
děti potěšilo, že mu mohly vybrat jméno.
Hodně zdraví, Tonny.
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běh o posvícenský chlebíček
Čas posvícení v Zálesní Lhotě se shoduje s oslavou Dne chleba. Tak nás ve školce na-
padlo, že si upečeme vlastní chléb jako odměnu za posvícenský běh. Děti se divily, že
cesta od semínka obilí, přes vypěstovaný klásek, rozemletí na mouku až po upečení je
tak dlouhá. Zadělali jsme si těsto a než jsme se vrátili z vycházky, chleba v domácí pe-
kárně se do růžova upekl a provoněl školku. Druhý den jsme si oblékli opravdová star-
tovní čísla, děkujeme za půjčení místnímu Sokolu i za možnost využívat jejich hřiště. Po
lehkém rozcvičení jsme všichni běželi s velkým nasazením. Křupavý chlebíček a diplom
byly naší velkou odměnou.
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strašidýlka u školky
O krásné prostředí u školky se starají i děti. Vysadily barevné vřesy do truhlíků a po vydla-
bání dýní je nazdobily svítícími „strašidly“. Na školkový strom přiletěli netopýři a v době
Dušiček přišly do školky nastrojené i děti. Cestou do sklepa si posvítily na duchy. Nikdo
se nebál a tak jsme se ve sklepení zdržely při strašidelné tancovačce.

16
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návštěva paní knihovnice
Po podzimu zima přichází. Přiveze nám sv. Martin sníh? Zeptaly se děti paní Zvelebilové,
knihovnice z knihovny Jaroslava Havlíčka v Jilemnici. Přijela za našimi Myškami se svým
programem o sv. Martinovi, s ukázkou vybraných knih, se zábavnými úkoly a s výbor-
nými svatomartinskými rohlíčky. Děkujeme, moc jsme si to užily. A druhý den opravdu
začalo sněžit.

Mikuláš, čert a andílci
V prosinci začal pohádkový vánoční čas. Přišel za námi do školky Mikuláš, andílci nadělo-
vali, čerti poskakovali a děti zpívaly. Ježíšek náš dopis za oknem našel. Děkujeme za jeho
štědrost. Pod stromečkem si každý svůj dáreček našel a vykouzlil u dětí tu neopakovatel-
nou radost, která dělá vánoce tak kouzelnými.
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pečení perníčků
K adventnímu času v naší školce patří, že
provoníme celou školku pečením perníčků.
Děti si vezmou zástěrky, promění se v pe-
kaře a cukráře. Jsou tak šikovné a jde jim to
tak pěkně, že jsme letos pekly hned dvakrát.
Jako správní kuchtíci, musely jsme své dílo
ochutnat, mňam. Jistě udělaly radost i těm,
kteří přišli na rozsvěcení vánočního stromu
ke školce.

Čtenářům Zpravodaje hodně zdraví, po-
hody a elánu v novém roce přejí všichni
ze školky.
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Zprávy Zš studenec
slovo vedení
Aktuálně je české školství horká půda. Jen tak namátkou – financování nepedagogic-
kých zaměstnanců, rušení známkování v prvních dvou ročnících, parametrizace asis-
tentů, změna spotřebního koše, zrušení odkladů, změna délky povinné školní docházky,
nové rámcové vzdělávací programy, atd. Většina těchto změn nyní leží v připravovaných
novelách, ale neustále prochází drobnými změnami a úpravami. Tudíž pro širokou ve-
řejnost i pro nás učitele platí staré známé pravidlo – zachovat klid do chvíle, než budou
dané změny definitivně schváleny. Pojďme se podívat k nám do školy, co se dělo na
podzim u nás:

anglie
Na začátku října jsme se dočkali vytouženého zájezdu do Anglie. Jelo nás přes padesát
žáků. Na cestu jsme se vydali autobusem v osm hodin večer od školy. Přes noc jsme přejeli
do Belgie. Naší první zastávkou byla Mini Evropa a poté návštěva Atomia. Navečer jsme
dorazili do Francie, kde jsme se prošli po písečné pláži a poté jsme se ubytovali v hotelu
F1 v Calais.
Další den jsme přepluli trajektem kanál La Manche a autobusem jsme vyrazili do muzea
Royal Air Force. Následně jsme navštívili filmové studio Harryho Pottera, kde se nám moc
líbilo. Večer jsme se seznámili s našimi „náhradními rodinami“.
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Brzy ráno jsme se vydali do Brightonu a cestou se stavili na křídových útesech na „Beachy
Head“, kousek od města Eastbourne. V Brightonu jsme se podívali do mořského světa „Sea
life“ a pak jsme měli rozchod na nákupy. K večeru jsme se všichni vrátili do rodin.
Následující den jsme si prošli části Londýna. Mohli jsme zde vidět: Big Ben, the Houses of Par-
liament, Piccadilly Circus, Tower a Tower Bridge. Nakoupili jsme suvenýry a jeli zpět do rodin.
Poslední den v Anglii jsme strávili v Londýně a projeli se na London Eye. Pak už nás čekala
jen dlouhá cesta domů. Doma nás přivítali rodiče, kteří byli rádi, že už jsme zpět.
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Z celého zájezdu se nám nejvíc líbila procházka po Londýně, cesta autobusem a trajektem.
Poznatek z celého zájezdu můžeme shrnout do jednoho známého přísloví: „Všude dobře,
doma nejlépe.“

Za žáky 8. a 9. tříd: Ottová D., Galbavá A., Vanclová L. a Lánská A.

divadlo
S velkým nadšením se setkalo představení skupiny Divadélko pro školy (HK), která dru-
hému stupni sehrála představení Fenomén Karel Čapek. První stupeň pobavili stejní herci
též dílem Karla Čapka: Devatero pohádek. Žáci kladně hodnotili především skvělé herecké
výkony a spoustu vtipných situací.
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čtenářské dílny
V rámci projektu MAP IV Jilem-
nicko – podpora čtenářství pro-
běhla ve 3. třídě čtenářská dílna
pod vedením lektorky Míly Jin-
drové. Děti se hravou formou se-
známily s pohádkou o vílákovi
Vilíkovi. 

Prohlédly si a začetly se do pohádkových knih, které
nám paní lektorka zapůjčila z Obecní a Školní knihovny
a ze svých zdrojů. Týden nato si čtvrťáci přečetli o naší
nejlepší gymnastce Věře Čáslavské. Dětem se dílny moc
líbily a odnesly si spoustu tipů ke čtení. Vše probíhá ve
spolupráci s knihovnami v Jilemnici a ve Studenci. Dě-
kujeme paní Anetě Posledníčkové a Ludmile Tauchma-
nové za aktivní přístup k tomuto projektu!
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volba povolání pro žáky 9. ročníku
Také v letošním školním roce čeká žáky 9. ročníku rozhodnutí kam na střední školu. Aby-
chom jim i jejich rodičům trochu toto rozhodování usnadnili, zajistili jsme několik exkurzí
přímo v provozu. Po loňských úspěšných exkurzích ve firmách Suchánek & Walraven, s. r. o.,
Škoda Auto a. s. Vrchlabí a Zetka Strážník navštívili letos firmy Devro, s. r. o. a Auto Junek.
V obou firmách žáci viděli řadu profesí a náplň práce „naživo“, některé pracovní úkony si
žáci mohli i vyzkoušet.
Ve firmě Devro, s. r. o., která se více než
90 let zabývá výrobou kolagenních střívek
pro výrobu uzenin, byla pro všechny žáky
připravena vynikající ukázka uzenin spo-
jená s jejich ochutnávkou. Dále kromě pro-
hlídky firmy se všichni mohli zamyslet při
společných aktivitách nad svým žebříčkem
hodnot. Dík patří zaměstnancům, kteří se
nám věnovali i panu Václavu Svatému za za-
jištění této exkurze. Za realizaci exkurze ve
firmě Auto Junek patří velký dík panu Vla-
dimíru Junkovi. Všichni přišli spokojení
a někteří chlapci mají jasno o profesích,
které se uplatňují při opravě i prodeji aut.
Dalšími formou ve volbě, jakou SŠ si vyberu,
byla i účast na různých formách prezentací
SŠ. V říjnu a listopadu se žáci zúčastnili Živé
knihovny povolání v KC Golf Semily a tamtéž
také Burzy SŠ, kde se jim představilo 40 střed-
ních škol a 10 firem. V listopadu v rámci schů-
zek RRV byla pro rodiče a žáky 8. a 9. roč.
připravena v naší školní jídelně Burza okol-
ních středních škol, kde se všichni dle svého
zájmu mohli zeptat na vše, co je zajímalo
ohledně studia a přijímacího řízení.
Pro žáky byla zajímavou formou i exkurze
v SŠGS v Nové Pace. Deváťáci si prohlédli obě
budovy školy, vyzkoušeli si  obory kuchař, číš-
ník, cukrář, pekař. Všichni si vytvořili na pa-
mátku cukrovou růži a ozdobili kanapku,
kterou i ochutnali. Dík patří panu řediteli Ja-
rošovi a paní zástupkyni Kocourkové za zajiš-
tění této exkurze. Exkurze v SŠGS v Nové Pace

Exkurze ve firmě Auto Junek

Exkurze ve firmě Devro
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projekt Fyzika nás baví
O tom, že fyzika nemusí být nudná, přesvědčili 6. listopadu deváťáci své mladší spolužáky
ze 4. a 5. ročníků. Pozvali je totiž na své hodiny fyziky. Deváťáci si sami v rámci projektu
Fyzika nás baví zvolili zajímavé pokusy, zajistili si vše potřebné a „formativně vyučovali“.
Hodiny utekly jako voda a všechny moc bavily.

V pátek 15. listopadu se v rámci Volby povolání zúčastnilo devět chlapců z 9. tříd Dne ote-
vřených dveří v ISŠ Vysoké nad Jizerou, kde současně probíhala na různých pracovištích
soutěž Technikem v autobranži. Kluci si prohlédli školu a jednotlivá její odborná pracoviště,
dozvěděli se základní informace o studiu. Hlavně ale plnili na různých stanovištích od-
borné úkoly jako např. vyměňovali kola, zapojovali elektrické obvody, poznávali značky
aut a některé součástky, pře-
jížděli s paletou... Za úspěšné
splnění zadaných úkolů si
mohli vybrat odměnu. Kluci
se vrátili nadšení a děkují po-
řadatelům ISŠ Vysoké n J.
za organizaci celé této akce.
A nyní žáky čekají individuální
návštěvy na Dnech otevře-
ných dveří SŠ a digitální přijí-
mací řízení s podáním
přihlášek v termínu od 1. do
20. února 2025.
Všem deváťákům a jejich rodi-
čům přejeme tu nejsprávnější
volbu SŠ.

Účastníci soutěže Technikem v autobranži
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svatba
Tradičním a oblíbeným projektem v hodi-
nách občanské výchovy je v šestých třídách
naplánování a realizace svatebního obřadu.
Proběhl obřad civilní i církevní, poté následo-
vala svatební hostina se vším, co k tomu patří.
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beseda s policií
Ve škole proběhla přínosná beseda s pra-
covníkem Policie ČR panem Bártou z Jilem-
nice v rámci prevence SPJ na téma
kyberšikana, návykové látky, trestní čin, pře-
stupek. Součástí besedy byly i informace
aktuální k volbě povolání. To vše si se zauje-
tím vyslechli žáci 8. a 9. tříd. Děkujeme
tímto panu Bártovi za zajímavě vedenou
besedu a panu Hájkovi za umožnění této
akce v naší škole.

Modernizované dílny
Kde se mohou žáci seznámit se soustruhem? Nebo
s bruskou či elektrickou lupínkovou pilou? Třeba už
ve škole při dílnách pomocí nových EDU strojků,
které jsme začali letos v listopadu v rámci výuky
pracovních činností používat.
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sportovní klub Zš a Mš studenec

pohár Fačr
Letos se první kolo turnaje ve fotbale (Pohár FAČR) konalo již pro část celého kraje,
tudíž jsme se jako škola utkali se školami z Liberce, z Jablonce n. N., ze Semil a Turnova.
Zvítězila ZŠ Žižkova (Turnov), ale naši borci předvedli též skvělé výkony a umístili se
na pěkném 2. místě. Klukům (a Báře) gratulujeme, děkujeme klubu SK Studenec za za-
půjčení dresů a budeme nyní vyčkávat, zda do krajského finále postoupí pouze vítěz
či první dva týmy.

27

Zleva stojící: Tonda Ptáček, Jirka Hampl, David Sobotka, Viktor Konečný, Sebastián Kurpil,
Kuba Šulc, Max Korotvička, Roman Kurpil, Michal Kuřík, Dominik Pejcha, Michal Chrtek, na
zemi: Adam Haken, Martin Brož, Jakub Tauchman, Jára Bulušek, Bára Trejbalová

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-5-141224.qxp_Sestava 1  16.12.24  0:10  Stránka 27



Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                              6 I 2024

28

běh 17. listopadu
Ve středu 13. 11. se vydala početná výprava 30 žáků naší školy s trenéry běžeckého lyžo-
vání Vláďou Junkem, Jardou a Michalem Hákovými do Kopidlna na Běh 17. listopadu. Stu-
denečtí závodníci o sobě dali jasně vědět. 1. místa vybojovali: Amálka Spurná, Antonín
Karásek, Gabriela Háková, Jan Chvojka a Ela Korotvičková. 2. místa obsadili: Nátálie Spurná,
Markéta Chrástová, Ondřej Zaplatílek, Valentina Grofová a Max Pacholík. Jako třetí do cíle
doběhli: Michal Greguš, Adéla Špetlová, Lukáš Hamáček, Erin Tauchmanová a Veronika
Háková.

co nás čeká?
V minulých týdnech jsme měli dotazy ohledně plaveckých soutěží, proč se jich již neúča-
stníme jako dřív. Důvod je jednoduchý, od doby covidu nejsou plavecké závody pořádány
a my bazénem nedisponujeme. V následujících dnech po uzavření tohoto čísla zpravodaje
se plánujeme zúčastnit dvou turnajů pro první stupně a sice ve florbale a v halové ko-
pané.
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pozvánka do knihovny
Často se v životě ocitáme na rozcestích a nevíme kudy dál. Byli bychom vděční za smě-
rovky, ale někdy prostě chybí. Vydáme se proto alespoň pár kroků cestou, která nikam
nevede. Z cest v přírodě se můžeme vrátit, s životními cestami to bývá složitější. Možná
se vyplatí na chvíli zastavit a další krok si rozmyslet. Nebo požádat o radu někoho, kdo už
tou cestou šel. Nebo najít návod v nějaké „cestovní příručce“. I knihy pro mě byly a jsou
pomocníkem na stezkách. Slovo má totiž sílu, a když přijde v pravý čas, dokáže být do-
konce i světlem v temnotách.
Připravila jsem pro Vás přehled, jak to u nás v knihovně vypadá, abyste nezabloudili. A moc
se těším, až si k nám najdete cestu. Třeba právě o Vánocích, kdy vyhlížíme hvězdu, ukazu-
jící cestu k narozenému Spasiteli. Krásné svátky zalité světlem Vám všem.

Vaše knihovnice Lída

Knihovna se nachází v přízemí obecního
úřadu. První kroky přes práh nás zavedou
do největší místnosti, kde máme i pracovní
plochu. Díky nedávné rekonstrukci je všude
dostatek prostoru k pohodlnému posezení
u kávy, u knih. V první místnosti se nachází
oddělení s ženskými romány, vícedílnými
ságami a romány s detektivní zápletkou.
Také zde najdeme světovou a českou litera-
turu.
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V  další místnosti na vás čeká
naučná literatura, české a svě-
tové detektivní romány, knihy
pro mladé dospělé, fantasy, sci-
fi a příběhy pro mládež.

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-5-141224.qxp_Sestava 1  16.12.24  0:10  Stránka 30



Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                              6 I 2024

31

V nejmenší místnosti najdete útulné oddě-
lení pro nejmenší děti, první a druhé čtení
a dětskou naučnou literaturu.
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A po prozkoumání knihovny se
čtenář může vydat přes
chodbu do galerie. V současné
době v ní probíhá prodejní vý-
stava Studenecký UM a obrazů
Jožky Čermáka.
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bOjíš se tMy?
Chiara Piroddi (obr.13)
Tim se svým pejskem Ble-
škou zkoumá, jak se
nebát tmy a příšer, co se
schovávají například ve
skříni. Pět zaručených ná-
vodů pomáhá nejmen-
ším dětem pochopit, že strach mají všichni.
Důležité je, aby se uměly se strachem vypo-
řádat. Na poslední dvoustraně leporela
jsou, jako vždy, SOS rady pro rodiče.

Magie Mrtvých
Ilona Andrews (obr.14)
Svět se po ničivé vlně
magie úplně změnil.
Technologie funguje jen
ve chvílích, kdy vlny
magie zeslábnou, svět je
v troskách a zaplavený mutanty, upíry
a různými dalšími bytostmi. Do jaké sku-
piny netvorů patří sama hlavní hrdinka?
Vzhledem k násilí bych knihu doporučila
tak od 16 -17let.

ZiMní draK
Troon Harrison (obr.15)
Něžný příběh o tom, že
když nám je zle, máme
chuť sklonit hlavu a po-
nořit se do svého zá-
rmutku. Pokud ale
sebereme odvahu a vylezeme o kousek výš,
rozhlédneme se, tak pochopíme, že někdo
je na tom stejně, nebo ještě hůř a potřebuje
naši pomoc. Když pomůžeme, může znovu
rozkvést i náš život. Naprosto snové
a krásné ilustrace souzní s příběhem.

černOčerné
srdce   
Robert Galbraith (p)
Autorka se v dalším
případu Strika a Robin
zaměří na počítačo-
vou šikanu, bezpečí
na internetu, napa-
dání skrz sociální sítě,
izolovanost uživatelů a všechny ty polo-
pravdy a lži s tím spojené. Den po dni se
snaží trpělivou prací najít uživatele, který
je podezřelý ze šikany a snad i vražd.
A aby toho nebylo málo, čas je třeba vě-
novat i dalším případům a také osobní
život se zamotává. Kniha má 1140 stran.
Obdivuji autorku, s jakou trpělivostí
tento příběh vytvořila, včetně toho, že
vymyslela seriál Černočerné srdce, který
se stal i názvem knihy.

KdyŽ se stateK prObOuZí
Sandra Grimm
Leporelo pro nejmenší. Na statku vychází
sluníčko a kohout všechny probouzí. Děti
na každé straně mohou vyhledávat zví-
řátka, která žijí na statku. Hezké ilustrace.
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Otevírací doba knihovny:
                          Pondělí   15–18 hod.
                              Úterý   8–11 hod.
                            Středa   15–18 hod.
                           Čtvrtek   8–11 hod.
                              Pátek   15–18 hod.

Magie spOjuje
Ilona Andrews
Přípravy na svatbu
vrcholí, pokud se jí
ovšem někdo dožije.
Kate přeskakuje z nebez-
pečí do boje a úspěšně
bojkotuje výběr šatů
a dortu. Věštkyně posílají jednu hrůznou
předpověď za druhou. Hrozí smrt od všech
možných potvor. Vězení se otřásá v zákla-
dech. Stín otce se valí na vše a všechno.
S nárokováním města je strašně moc
práce. Jak si s tím hrdinové poradí? Jako
vždy. Na předpovědi Kate řekne „bla, bla,
bla“ a vytáhne meč. A čtenář jí může jen
fandit.

Magie vítěZí 
lona Andrews
Desátý, závěrečný díl
série. Úžasné finále. S vy-
právěným příběhem se
někdy stane, že si život
hrdinů představujete
i dál. Chci vidět Kate
a Currana, sedící v tichém večeru na ve-
randě, odpočívají, vzpomínají a sbírají síly
na další život. Konečně obyčejní a stále i tak
trochu neobyčejní. Tento díl se nese
v duchu gradujícího děje až k epické bitvě.
Potoky krve, zrůdné zločiny, ohavné obludy
a drak. Jak série plyne, na humor už není
tolik času, i když nějaké hlášky si Kate na-
štěstí neodpustí.

https://www.studenec.cz/kultura-a-sport/knihovna/
https://knihovnastudenec.estranky.cz/
semily.tritius.cz program, ve kterém lze vyhledávat všechny knihy, které jsou v kni-
hovně k dispozici
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Orel studenec

Finaliste kardinal Beran

Podzimní čas přinesl zahájení mistrovských soutěží a celkově se dá říci, že od září do lis-
topadu žije naše jednota převážně sportem. Do mistrovských soutěží zasahují aktuálně
stolní tenisté, volejbalisté, ale i fotbalisté. Mnoha závodů se účastní také naši běžci.

vítej zlatý hattricku!!! aneb „O pohár kardinála berana“ potřetí
Autor článku: Pavel Mečíř

V sobotu 16. listopadu jsme na našem hřišti ve Studenci přivítali Orel Vyškov k finálovému
utkání orelských družstev ve velkém fotbale. Další dva účastnící finálového turnaje se bo-
hužel odhlásili. Soupeř, se kterým jsme v loňském finálovém zápase vyhráli těsně 3:2, letos
nedorazil v kompletní sestavě a přijel si výlet hlavně „užít“ (včetně předzápasového ve-
čera). V utkání s naším týmem držel vyrovnaný stav cca do 20. minuty. V dalších minutách
ale inkasoval celkem 11 branek (terminologií stolního tenisu „kanára“) od našich fotbalistů:
3× se trefil Šimon Urban, 2× Tom Exner a po jedné brance přidali Kuba Hylmar, Petr Jez-
dinský, Daniel Mejsnar, Filip Kužel, Kuba Tauchman a Pavel Mečíř. Většinu branek připravili
svými přesnými finálními přihrávkami Dany Mečíř a Tom Exner. Velice děkujeme SK Stu-
denec za poskytnutí bezvadného zázemí, divákům za podporu a Davidu Lukešovi za
skvělé moderování celé akce. Škoda, že letos finále chyběla potřebná napínavost. Příště
asi zase budeme muset vyjet na Moravu.
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stolní tenisté si vedou skvěle v krajském přeboru
Autor článku: Jan Kuřík st.

Jak jsem již ctěné čtenáře informoval v poslední zprávě, tým Orel Studenec v baráži po-
čátkem května tohoto roku vybojoval právo účasti v krajském přeboru 2. stupně. Stalo se
tak opět po dlouhých sedmi letech. Je potěšující, že družstvo, které se o postup zasloužilo,
je složené výlučně z hráčů ze Studence a členů jednoty. Nepomáhal nám žádný přestou-
pivší hráč, jako tomu bylo v dřívějších letech.
Jaro a léto jsme si od ping-pongu odpočinuli a v první podzimní den jsme začali nový
ročník soutěže 2024 – 2025. V oslabené sestavě a při zdravotních potížích Martina Kuříka
jsme v Turnově podlehli nyní vedoucímu Sokolu Turnov B 1:10. V dalších utkáních a v nej-
silnějším složení Tomáš Exner, Jan Kuřík starší, Jan Kuřík mladší, Martin Kuřík se nám na-
štěstí dařilo o poznání lépe. Nejprve jsme v domácím utkání přehráli další tým ze
semilského okresu Slaná u Semil B v poměru 10:2. Poté jsme 19.10.2024 v těžkém utkání
v herně v Horní Branné porazili silný tým Pink Liberec C výsledkem 10:7. Síla našeho sou-
peře byla v tom, že za něho nastoupili dva mladí draví hráči z divizního týmu (soutěž o dva
stupně vyšší). Přesto se Tomáši Exnerovi s Martinem Kuříkem podařilo tyto dva výborné
hráče zdolat hned v prvním utkání ve čtyřhře, což položilo základ našemu vítězství. V po-
slední sérii pak Martin Kuřík ještě zvítězil ve dvouhře nad jedním z nich a cenný skalp byl
na světě. Tentýž den odpoledne jsme povzbuzeni dopoledním úspěchem zdolali hráče
ze Smržovky bez větších obtíží 10:1.
Čtvrté vítězství v řadě se nám podařilo uchvátit poslední říjnový pátek ve večerních ho-
dinách ve Cvikově s týmem Cvikováček Cvikov A v poměru 10:5. S tradičním účastníkem
krajských soutěží a velmi zkušeným týmem, jsme velmi dobře začali a vedli postupně 5:1
a 7:2. Poté soupeř zazlobil, ovšem úspěch v podobě tří bodů jsme si již nenechali vzít.
Dobře nastartovaný začátek
jsme ovšem přerušili na Dušičky
prohrou v České Lípě s jejím
týmem C výsledkem 4:10. Tým
drželi výborným výkonem Mar-
tin Kuřík (3 body) a též jeho
bratr Jan Kuřík mladší (1 bod).
Další dva hráči Jan Kuřík, starší
a Jakub Hylmar je bohužel
i přes veškerou snahu nepod-
pořili a na své protivníky nesta-
čili. Značilo to tak druhou
porážku v soutěži. Po osmi
utkáních držíme skvělé 6. místo
s 18 body a skóre 57:53. V dal-
ších domácích utkání Orel Studenec A
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Tabulka krajského přeboru 2. třídy:
1. Sokol Turnov „B“                              10               8            1            1          0      93:53        27
2. Lokomotiva Č. Lípa „C“                   9               6            0            3          0      72:54        21
3. AST Kamenický Šenov                   8               6            0            2          0      74:49        20
4. SO Slaná u Semil „B“                        8               5            2            1          0      70:50        20
5. Spartak Chrastava „B“                     9               4            2            3          0      71:63        19
6. Orel Studenec „A“                          8                5            0             3          0     57:53        18
7. SKST Liberec „F“                                8               4            0            4          0      68:49        16
8. Sokol Bratříkov „B“                           9               3            1            5          0     59:77       16
9. KMST Liberec „A“                              8               3            1            4          0     61:65       15

10. PINK Liberec „C“                               8               3            0            5          0     58:63       14
11. Cvikováček Cvikov „A“                    9               1            2            6          0     54:80       13
12. TJ Doksy – Mimoň „B“                     8               1            2            5          0     47:75       12
13. Spartak Smržovka „A“                     8               0            1            7          0     26:79        9

V individuálním hodnocení jednotlivých hráčů je naším nejlepším hráčem Martin Kuřík
na 9. místě (úspěšnost 79 %). Následují Jan Kuřík mladší (19. místo), Jan Kuřík starší
(23. místo) a Tomáš Exner (32. místo). Celkový počet hodnocených hráčů je 57.
Po odehrané čtvrtině zápasů si zatím nevedeme špatně. Soutěž bude ovšem ještě dlouhá
a dramatická. K zamýšleném udržení na nesestupové příčce tak bude třeba vynaložit ještě
hodně úsilí, být trpěliví, vytrvalí, důvěřovat ve vlastní síly a naklonit si tak ve sportu též
potřebné štěstíčko. Budeme se o to snažit. Závěrem chci sdělit ještě jednu zajímavost. Do
prohraného utkání s Turnovem B tým Orel Studenec „A“ zvítězil v řadě v 19 utkáních
(14 soutěžních, 3 barážová a 2 přípravná s týmem Miletín „A“).

stolní tenisté v okresních soutěžích
Další tři týmy nastupují v okresních
přeborech:
V okresním přeboru 1. třídy se předsta-
vil Orel Studenec „B“, jehož základní
sestavu tvoří Jan Vancl, Matěj Kuřík,
Jakub Hylmar a František Kuřík. Pokud
je tým v plné sestavě, patří k nejsilněj-
ším týmům v soutěži. To se bohužel
nestává často. I tak se borci aktuálně
nacházejí v poklidném středu tabulky.

Orel Studenec B
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Tabulka okresního přeboru 1. třídy:
1. Obec Jesenný                                    6               4            1            1           0    56:40         15
2. Sokol Vesec „B“                                  5               4            1            0           0    49:32         14
3. Sokol Turnov „D“                               5               4            0            1           0    47:26         13
4. Sokol Košťálov „A“                            6               2            1            3           0    47:48         11
5. Sokol Nová Ves „B“                           5               2            1            2           0    36:43         10
6. Orel Studenec „B“                           6                2            0            4            0    34:46         10
7. Sokol Horní Branná „A“                   5               2            0            3           0    41:38         9
8. Sokol Chuchelna „A“                        5               1            2            2           0    43:45         9
9. Sokol Víchová „A“                             6               1            1            4           0    41:57         9

10. Sokol Turnov „C“                               5               1            1            3           0    27:46         8

V okresním přeboru 2. třídy nastupuje Orel Studenec „C“, jehož základní osu tvoří Vítek
a Pavel Hylmarovi a Markéta, Šimon a Václav Urbanovi. Do tohoto týmu (někdy i do béčka)
se ale aktivně zapojují už naši zkušení žáci a dorostenci Jára Bulušek, Michal Ott a Tomáš
Urban. Družstvo bojuje na chvostu tabulky o své první cenné body v soutěži. V sobotu
24. 11. jsme vybojovali cenné domácí vítězství se soupeřem z konce tabulky. Tým Bene-
šova jsme udolali 10:7 a cenné na tom je i to, že rozhodující 2 body jsme získali vítězstvím
nad studeneckým rodákem Janem Martincem. V tabulce tak držíme 7. místo.

Orel Studenec C
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Tabulka okresního přeboru 2. třídy:
1. Star Turnov „A“                                  6               6            0           0            0    60:19         18
2. Sokol Košťálov „B“                            6               5            0           1            0    57:28         16
3. Orel Lomnice „A“                              7               4            0           3            0    58:51         15
4. Sokol Víchová „B“                             7               3            1           3            0    55:49         14
5. Star Turnov „B“                                  6               4            0           2            0    55:42         14
6. Sokol Turnov „E“                               6               3            0           3            0    44:42         12
7. Orel Studenec „C“                           7               2             0            5            0    29:62         11
8. Sokol Benešov „A“                            6               1            1           4            0    32:52         9
9. Sokol Nová Ves „C“                           7               0            0           7            0    25:70         7

V okresním přeboru 3. třídy nás reprezentuje Orel Studenec „D“. Tato soutěž je organi-
zována jako soutěž pro dorost, ovšem v týmech, kde mají dorostenců málo, tam nastupují
i dospělí hráči (např. Košťálov). Za náš tým zatím do bojů zasáhli: Eva Chrtková, Šimon
a Tomáš Urbanovi, David Sobotka, Michal Ott a Jan Svatý.

Tabulka okresního přeboru 3. třídy:
1. Sokol Turnov „F“                               5               5            0            0           0        44:6         15
2. Star Turnov „C“                                  5               4            0            1           0        41:9         13
3. Sokol Nová Ves „D“                          5               2            0            3           0     19:31         9
4. Orel Studenec „D“                          5               2             0            3            0    21:29          9
5. Sokol Košťálov „C“                            5               1            0            4           0     14:36         7
6. Orel Lomnice „B“                              5               1            0            1           3     11:39         4

starší žáci v okresním
přeboru
Skvěle zahájili sezónu také naši starší
žáci, kteří patří aktuálně ke špičce
okresního přeboru. Po prvním turnaji,
který na výbornou odehráli Eva
Chrtková, Michal Ott a Jára Bulušek, se
náš tým usadil na špici tabulky. Samo-
zřejmě nás čekají ještě silné týmy, jed-
nak Nová Ves “A“, ale hlavně lídr soutěže
Turnov „A“, v jehož sestavě nastupuje
Antonín Csizmazia, který v soutěži do-
spělých poráží i hráče z našeho A –
týmu !!! Starší žáci
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1.   Orel Studenec                                     3                 3              0              0       26:4             9
2.   Sokol Turnov „A“                                  3                3              0              0        21:9            9
3.   Sokol Víchová                                      3                2              0              1        21:9            7
4.   Sokol Turnov „C“                                  3                2              0              1      18:12            7
5.   Sokol Nová Ves „A“                              3                1              0              2      18:12            5
6.   Sokol Turnov „B“                                  3                1              0              2      9:21            5
7.   Sokol Nová Ves „B“                              3                0              0              3      4:26            3
8.   Sokol Semily                                         3                0              0              3      3:27            3
Za zmínku stojí i vystoupení našich žáků v okresních bodovacích turnajích, kde po prvním
odehraném turnaji patří našim borcům první dvě místa! Žebříček vede Jára Bulušek
a hned za ním je na druhém místě Michal Ott.

Mladší žactvo sbírá zkušenosti na jičínsku
Posledním soutěžním týmem na-
šeho oddílu jsou ti nejmladší. Žáci
narození v letech 2014 a 2015 ( Filip
Hylmar, Vít Hylmar, Matyáš Kuřík,
Karel Novák, Michael Tauchman
a Petr Urban) sbírají první zkuše-
nosti v okresním přeboru mladších
žáků na Jičínsku. Na to, že se jedná
o jejich první soutěžní zápasy, si
nevedou vůbec špatně. Po dvou
odehraných turnajích jsou na 2.
místě za Rovenskem.
Tabulka okresního přeboru
mladších žáků:
1. Sokol Rovensko p. T.                        6               6            0           0            0     27:15         18
2. Orel Studenec                                  6                3             0            3            0    22:20         12
3. SK Miletín                                           3               2            0           1            0       12:9         7
4. Sokol Roškopov                                6               0            0           6            0     16:26         6
5. Sokol Radim                                      3               1            0           2            0     7:14         5

Pro příští mistrovskou sezónu budeme potřebovat tým posílit, poněvadž tuto soutěž už
polovina družstva (2014) nebude moci hrát. Proto pokud byste měli zájem (ročník 2015
a 2016) zkusit stolní tenis, přijďte se podívat na tréninky, které se konají v malém sále so-
kolovny pravidelně v pondělí a ve čtvrtek od 17 do 18 hodin.

Mladší žáci
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volejbalistky rozšířily kádr
Autorka článku: Markéta Urbanová

Po letní venkovní a zářijové halové přípravě jsme v říjnu zahájily volejbalovou sezónu
v krajském přeboru první třídy žen. Hned na první dvojzápas jsme vyrazily na půdu no-
váčka v naší soutěži, do Chlumce nad Cidlinou. A vstup do soutěže se nám vyvedl na jed-
ničku. Odvezly jsme si plný počet bodů za vítězství 3:0 a 3:1.
Poté následovala dlouhá série utkání, hraných na domácí palubovce. Za zmínku určitě
stojí velmi povedené zápasy ve druhé půlce listopadu, kde jsme si nejprve po vyrovnaném
boji se soupeřkami z Třebechovic rozdělily body přesně půl na půl (oba zápasy rozhodl
až pátý set) a o týden později porazily opět Chlumec 3:2 a 3:1.
Také v této sezóně jsme přivítaly do týmu nové posily a zároveň se nám vrátily některé
spoluhráčky po mateřské dovolené a drobných či větších zraněních. Tyto přírůstky v kádru
jsou znatelné především při domácích zápasech, kdy se nás poměrně stabilně schází
okolo deseti. Doufám, že nám tento trend dlouho vydrží a že budeme v hojném počtu
jezdit i na venkovní utkání, kterých nás v další části sezóny čeká poměrně dost.
Na závěr bych vám ráda za celý náš tým popřála do nového roku především pevné zdraví,
žádná zranění a hodně radosti ze sportu.
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Tabulka krajského přeboru 1. třídy:
1. Sokol Bílá Třemešná                        10               10            0            0           0       30:0         30
2. Slavia Hradec Králové “B“              10               8            0            0           2    25:11         24
3. Sokol Staré Město – Náchod        10               6            0            0           4    19:15         18
4. Orel Studenec                                  10                3            2            1            4    19:21         14
5. Sokol Třebechovice p. O.               12               0            3            1           8    14:33         7
6. Sokol Chlumec nad Cidlinou       12               0            0            3           9     9:36         3

Mladí volejbalisté úspěšní na turnajích
Autorka článku: Lenka Chrtková

S nejmladšími volejbalisty jsme zahájili sezónu 3. 11. turnajem v Jilemnici, který jsme již
potřetí spolupořádali. Turnaj se velmi vydařil a zapojili jsme do něho 20 dětí. V turnaji se
nám podařilo dosáhnout na krásná umístění: ve žluté kategorii (1.-2. třída) při své turna-
jové premiéře na 2. místo dosáhlo družstvo Upírů ve složení Josefína Kuříková a Šimon
Tauchman a oranžovou kategorii (3.-4. třída) ovládlo družstvo Skautek ve složení Markéta

Mladi volejbaliste
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Chrástová a Antonie Kuříková. Nejcennější jsou ale samozřejmě především výkony a zlep-
šení všech zúčastněných.
O týden později jsme se zúčastnili turnaje v Bělohradě, kam jsme vyslali 10 dětí, kterým
se opět podařila krásná umístění: 2. místo ve žluté kategorii obsadilo družstvo Lvic ve slo-
žení Natálka Spurná a Lili Babíčková a 1. místo v oranžové kategorii družstvo Kamzíků ve
složení Adélka Maryšková a Benjamín Chrtek.
Ráda bych poděkovala nejen dětem za nadšení a snahu ale také rodičům, kteří jsou velkou
oporou a pomocí jak při běžných týdenních činnostech, tak i při zajištění dopravy a do-
hledu na turnajích a při samotném pořádání turnaje. Díky!

Závěrem pár řádků z běžeckých tratí
Autor článku: Stanislav Horáček

Ani naši běžci na podzim nezahálí. Jirka Kuřík, náš nejzkušenější závodník, si zaběhl tra-
diční Běchovice v čase 1:02:30. Následně pak v říjnu závodil každý týden a zúčastnil se zá-
vodů: Posvícenský koláč, Jilemnická hodinovka (za hodinu zdolal více než 10 km), Hronov
– Náchod a Týnišťské desítky. Několik podzimních závodů absolvovali v našich barvách
také sourozenci Jana Klímová a Standa Horáček:
Závod 2 hrady – precizně zorganizovaný závod se startem v Bradlecké Lhotě je pro svou
zhruba 7km trasu oblíbený mezi vrchaři, přesto se nejedná čistě o běh do vrchu, mezi
stoupáními na Bradlec a na Kumburk se několik kilometrů sbíhá dolů Syřenovem. Ani ten-
tokrát nebyly výstupy k hradům zadarmo, odměnou za ně byly rozhledy z Kumburka
a navíc z nich letos vyšlo pro Orla medailové umístění, pro které si ve své kategorii doběhla
Jana časem 51:36.

Mladi volejbaliste
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Posvícenský koláč – stude-
necký závod (6 km pro muže
a poloviční trať pro ženy) byl
letos kvůli povodňové situaci
o měsíc odložen. Nevšední říj-
nový termín znamenal přízni-
vější počasí, na druhou stranu
způsobil, že prořídlo startovní
pole. To ovšem neplatilo
o účasti domácích: těch se na
trať vydalo víc než kdykoliv
v posledních letech, a to nejen
pravidelných účastníků. Jejich
výkon může zhodnotit každý, kdo si zkusí vyběhnout na Strážník, a třeba při tom zváží
účast v příštím roce, možná i s pěkným umístěním. Tento domácí závod absolvovali v bar-
vách Orla i další závodníci: Josef Hák, František Tauchman, Jiří Kuřík a několik dalších v mlá-
dežnických kategoriích.
Lesní běh Říčany – závod v Říčanech u Prahy je veden nádherně zbarveným lesem v údolí
Rokytky, muži běží dva okruhy, ženy jeden. Také letos se dostavilo množství kvalitních zá-
vodníků, což má tu výhodu, že nezůstanete na trati osamoceni a závodění s ostatními vás
motivuje až do cíle.
Sokolský běh republiky Terezín – přes krátkou tradici si sokolské běhy pořádané o říj-
novém svátku získaly značnou oblibu, pořádají se po celé republice i ve světě. Letos jsme
podruhé zavítali na ten v Terezíně, který je výjimečný propojením s historickým městem:
trasa o délce přes 6 km vede po hradbách pevnosti (v jednom úseku i přímo v nich) a od-
bočuje i do areálu se hřbitovy z válečných období. Vzhledem k popularitě události byl za-
čátek masovější než obvykle a umístění odpovídají tomu, že řada účastníků akci pojala
spíš jako show než závody.

výroční členská schůze
Závěrem bych rád informoval o termínu Výroční členské schůze naší jednoty, která se
bude konat (stejně jako každý rok) druhý pátek v lednu, tedy 10. ledna 2025.
Veškeré fotografie z činnosti jednoty najdete na: http://orel.studenec.cz/?id_rubriky=5
V předvánočním čase přeji za naši jednotu všem spoluobčanům klidné prožití vánočních
svátků, radost z narozeného Krista a do nového roku hodně zdraví a dostatek energie do
osobního i spolkového života.

Za jednotu Orla s orelským pozdravem Zdař Bůh, Václav Urban

Běžci Orla Posvicensky koláč
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spOrtOvní Klub
studenec               

Připravil: Petr Junek
Mistrovské soutěže ve fotbale a v orientačním běhu, kterých se zúčastňují studenečtí spor-
tovci, skončily o víkendu, kdy si připomínáme 35 let od všeobecně známých událostí 17.
listopadu 1989. Následující dění mělo i významný vliv na znovuobnovení Sportovního
klubu Studenec a částečně začalo napravovat komunistické křivdy na českém sportu a tě-
lovýchově vůbec. Násilné sjednocení samostatných klubů do sjednocené tělovýchovy
v roce 1948 je známé, za zmínku však stojí snaha zetě Klementa Gottwalda a ministra ná-
rodní obrany Alexeje Čepičky o zlikvidování fotbalu jako buržoazního sportu (viz kniha
Bican proti Čepičkovi). Absurdnost této doby dokládá i to, že Alexej Čepička byl propuštěn
z armády s modrou knížkou, ale jeho jmenování ministrem národní obrany Klement Gott-
wald „obhájil“ slovy „Nebudeme dělat z generálů komunisty, ale z komunistů generály.“
Konec sezóny v tomto období dokládá i další významnou změnu, a to výrazný klimatický
posun v našich zeměpisných šířkách. Před pár lety byla již v plném proudu zimní sezóna
a za fotbalovými soutěžemi se již dávno zavřela podzimní vrátka. Lyžaři teď hledají sníh
na severu nebo na alpských ledovcích nebo se dokonce přesouvají do hal a tunelů. Řada
provozovatelů lyžařských vleků v letošním roce ani své vleky nespustí (především na Če-
skomoravské vrchovině). Fotbal a ostatní sporty se naopak i z těchto důvodů staly celo-
ročními sporty a zimní přestávka přestala prakticky existovat.

Fotbal
Náročnou podzimní část sezóny 2024/2025 ukončili fotbalisté SK Studenec také až v po-
lovině listopadu zápasy na domácím hřišti. Sehrání zápasů včetně finálového utkání 5.
ročníku orelské soutěže O pohár kardinála Berana je umožněno nejen oním klimatickým
posunem, ale také celoroční péčí o hrací plochu. Pravidelné sečení, hnojení, zavlažování,
zásyp hrací plochy pískem, aerifikace (propichování trávníku do co největší hloubky) a ver-
tikutace (svislé prořezání trávníku a jeho provzdušnění), to vše je základem odolnosti hrací
plochy, která musí zvládnout více než 100 mistrovských a přípravných zápasů, nespočet
tréninkových jednotek a hodin tělesné výchovy studenecké základní školy. Hlavní zásluha
v tomto směru patří správci hřiště Martinu Kuříkovi a jeho pomocníkům a nesmíme za-
pomenout i na podíl Martina Hrubého na zapískování hřiště. Velkým přínosem je i využí-
vání „dvojky“ v Rovnáčově, která je rovněž v jeho péči. V neposlední řadě je třeba
připomenout finanční náročnost údržby hrací plochy, která v letošním roce výrazně pře-
sáhne částku 100 000 Kč. 
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Hrací plocha je pouze jednou z důležitých součástí činnosti klubu, tou zásadní je obětavá
činnost všech trenérů a dalších funkcionářů klubu, kterým patří velké poděkování. Na
závěr podzimu si řada trenérů doplnila či rozšířila své vzdělání a na oplátku je klub vybavil
sportovním tréninkovým oblečením. Velké poděkování patří zdravotnici a fotografce
Vlaďce Buluškové za nezbytnou průběžnou fotodokumentaci, Davidu Lukešovi za propa-
gaci klubu na sociálních sítích a především všem hráčům a fanouškům klubu. 

Mladší přípravka
Sezóna mladší přípravky probíhala obdobným způsobem jako v předchozích ročnících,
výsledky jednotlivých zápasů se neevidují a zúčastněné týmy sehrály za rok 14 turnajů za
účasti čtyř v daném turnaji (celkem v soutěži startovalo 17 týmů). V kategorii mladší pří-
pravky měl SK Studenec registrovaných 10 hráčů, ale na jednotlivé tréninky v průběhu
podzimu docházela řada dalších fotbalistů, kteří dosud nebyli zaregistrováni. Trenérský
dohled zajišťoval nadále Martin Kuřík, ale jednotlivé tréninky a zápasy zajišťovali Ondra
Lejdar, Klára Kubátová, Markéta Kuříková, Barča Trejbalová a Míra Greguš.

starší přípravka
Obdobná pravidla jako u mladší přípravky platila i starším přípravky s jediným rozdílem,
dva týmy starší přípravky hrály systémem každý s každým v soutěži o 14 týmech, takže
každý tým odehrál za sezónu celkem 26 zápasů. O 19 registrovaných hráčů (z toho dvě
dívky) v této kategorii se po celou sezónu vzorně starali Vladimír Lukeš, Luboš Brož a Petr
Huřťák, kteří se navíc s týmem zúčastnili i jednotlivých  turnajů (Turnov, Sedmihorky). 

Mladší žáci
V kategorii mladších žáků máme registrovaných 12 hráčů (z toho dvě dívky) a kádr muž-
stva měl být doplňován v rámci sdruženého startu souklubím se Sokolem Horní Branná
(smluvně podepsáno pět hráčů), ale jejich účast ve většině zápasů byla sporadická. Trenéři
Martin Kuřík a Tomáš Exner tak často bojovali s úzkým kádrem a především fyzicky zdat-
nějšími soupeři.
Výsledky podzim 2024:
FK Sedmihorky 1:8 Frýdlant 1:8
Hrádek nad Nisou 4:4 Vratislavice 0:5
Doubí 2:7 Železný Brod/Semily 0:11
Rapid Liberec 4:3 Jilemnice 1:4
Ruprechtice 1:3 Turnov/Pěnčín 3:2
Nový Bor 0:12
Střelci branek za podzim 2024:
8 – Tonda Trejbal 3 – Patrik Tauchman
5 – Quido Štefan 1 – Lada Blažková, Honza Šulc
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Tabulka:
1. FK Turnov A                                                  11            10            1              0       56:13             31
2. FC Nový Bor                                                 11            10            0              1       59:10             30
3. TJ Jiskra, Vratislavice nad Nisou             11              7            1              3       45:21             22
4. SK Jilemnice                                                 11              6            1              4       47:26             19
5. FK Turnov B/Pěnčín(LI)                              11              5            3              3       33:24             18
6. FK Sedmihorky                                            11              5            1              5       44:31             16
7. FK SLOVAN Hrádek nad Nisou 1910     11              5            1              5       28:52             16
8. SK VTJ RAPID Liberec                                11              5            0              6       35:28             15
9. FK Železný Brod/Semily                           11              4            0              7       51:56             12
10. TJ Sokol Doubí                                          12              3            1              8       20:40             10
11. Slovan Frýdlant, oddíl kopané             11              3            0              8       36:63                9
12. SK Studenec/So H.Branná                 11               2            1              8       17:67                7
13. TJ Sokol Ruprechtice                               11              2            0              9       20:60                6

starší žáci:
V kategorii starších žáků máme registrovaných 27 hráčů (z toho čtyři dívky), ale někteří se
již s kariérou rozloučili, a tak i v této kategorii hrál tým krajský přebor v rámci souklubí se
Sokolem Horní Branná, která smluvně potvrdila 7 hráčů, ale situace s jejich účastí byla ob-
dobná jako u mladších žáků, navíc nej-
lepší hráč týmu Lukáš Marynka přestoupil
ze Sokola Horní Branná do FC Vrchlabí.
Trenérská trojice Pepa Efenberk, Luboš
Brož a Tomáš Jandura s týmem příkladně
pracovala po celý podzim a velkou poch-
valu zaslouží především Luboš Brož za
motivaci týmu včetně příspěvků na FB.
Pro jarní  část sezóny určitě stojí za pokus
zapojit ty registrované hráče, kteří z růz-
ných důvodů svou fotbalovou kariéru
„dočasně“ přerušili.

Text Oporou starších žáků je Bára Trejbalová
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Výsledky podzim 2024:
FK Sedmihorky 5:7 Frýdlant 2:5
Hrádek nad Nisou 0:4 Vratislavice 1:5
Doubí 2:3 Železný Brod/Semily 1:7
Rapid Liberec 0:3 Jilemnice 2:8
Ruprechtice 0:9 Hodkovice/Kokonín 1:3
Nový Bor 1:6

Střelci branek:
6 – Jakub Tauchman 2 – Martin Brož, Michal Kuřík
3 – Roman Kurpil 1 – Samuel Dolenský, Vojtěch Morávek

Tabulka:
1. TJ Sokol Ruprechtice                                 11            10            0              1          91:6              30
2. FK Turnov A                                                  11            10            0              1       88:17             30
3. SK VTJ RAPID Liberec                                11              8            1              2       53:15             25
4. TJ Jiskra, Vratislavice nad Nisou             11              8            0              3       39:14             24
5. SK Jilemnice                                                 11              7            1              3       42:24             22
6. FC Nový Bor                                                 11              5            2              4       35:39             17
7. FK Sedmihorky                                            11              4            2              5       35:56             14
8. SK Hodkovice /So Kokonín                      11              4            1              6       31:51             13
9. Slovan Frýdlant                                           11              3            2              6       28:62             11
10. FK SLOVAN Hrádek nad Nisou             11              3            1              7       26:49             10
11. FK Železný Brod/SK Semily                   11              3            0              8       26:54                9
12. TJ Sokol Doubí                                          12              2            0           10       20:82                6
13. SK Studenec/So H.Branná                 11               0            0           11       15:60                0

Mladší dorost:
V kategorii mladšího dorostu máme registrovaných 45 hráčů (čtyři dívky), z toho 15 hráčů
ročníku narození 2007, z nichž mohou nastupovat v sestavě krajského přeboru pouze dva
hráči. V rámci souklubí s Horní Brannou nastupovali dva hráči tohoto klubu. Řada z nich
však pravidelně nastupovala v A nebo B týmu dospělých. Právě v této věkové kategorii je
patrný značný úbytek aktivních hráčů, kteří končí se sportem po opuštění základní školy.
Kvalitní tréninky pod vedením trenérské dvojice Aleš Jodas a Pavel Mečíř často přivedly
na hřiště i více než dvacet trénujících, a tak trenéři museli k některým zápasům určovat
nominace. Do mužstva se výborně zapojili i čtyři hráči ze Sokola Martinice v rámci dočas-
ného přestupu na tuto sezónu.
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Výsledky podzim 2024:
FK Přepeře 3:1 Vesec 7:0
Rapid Liberec 5:3 Jilemnice 1:2
Hodkovice/Kokonín 4:1 Stráž nad Nisou 4:2
Stráž pod Ralskem 6:1 Turnov 4:1
FK Hejnice 8:1 Doubí 1:1
Frýdlant 12:0
Tabulka:
1. FA Jablonec/ FK Ž. Brod                            11            10            1              0       52:15             31
2. SK Studenec/So H.Branná                    11               9            1              1       55:13              28
3. TJ Jiskra Mimoň                                           11              9            0              2       47:14             27
4. SK VTJ RAPID Liberec                                10              7            1              2       56:26             22
5. FK Stráž pod Ralskem                               11              7            1              3       47:21             22
6. FK Jiskra Mšeno/TJ Lučany                      10              7            1              2       33:15             22
7. FK Turnov                                                      11              6            1              4       41:23             19
8. TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou             11              6            1              4       32:25             19
9. TJ Sokol Doubí                                             11              5            2              4       18:24             17
10. SK Jilemnice                                               11              5            1              5       33:25             16
11. TJ Jiskra, Vratislavice nad Nisou           11              5            0              6       12:31             15
12. SK Hodkovice/TJ Kokonín                     10              3            1              6       22:26             10
13. FA MAHO Jablonné/TJ V.Valtinov       10              3            1              6       21:40             10
14. Slovan Frýdlant, oddíl kopané             11              3            0              8       22:64                9
15. FK HEJNICE                                                 11              2            0              9          8:60                6
16. TJ TATRAN Bílý Kostel nad Nisou         11              1            2              8       21:35                5
17.TJ Slovan Vesec                                          11              1            0           10       12:49                3
18. FK Přepeře                                                  11              0            2              9          7:33                2

Mladší dorost SK Studenec

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-5-141224.qxp_Sestava 1  16.12.24  0:10  Stránka 49



50

Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                          6 I 2024

Střelci branek:
12 –  Štěpán Tauchman 3 – Vojta Kodym
9  –Šimon Mejsnar 2 – Kuba Lejdar, Vojta Trejbal, Míra Greguš, 
8 – Sam Mečíř  Tonda Ptáček, František Ruml
4 – Honza Brož 1 – Rosťa Horáček, David Horáček, Štěpán Šimůnek,
4 – Olda Tomáš Tim Hofman, Kuba Trejbal

béčko
B tým dospělých po postupu do rozšířeného okresního přeboru zažil rozhodně „neob-
vyklou“ podzimní část. Po úvodních debaklech přišlo pod vedením Petra Bartoně a Kuby
Hylmara k určitému posunu týmu, který však často museli „zachraňovat“ dorostenci.
Vzhledem k tomu, že si kluby semilského okresu odhlasovaly před sezónou vyrovnaný
počet týmů v obou okresních soutěžích dospělých, čeká béčko jarní boj o záchranu
(budou sestupovat až tři týmy).

Výsledky podzim 2024:
Roztoky 2:7 Tatobity 9:1
Libštát 2:8 Vysoké 1:3
Bozkov 3:3 Semily B 11:1
Mříčná 4:5 Mírová 4:6
Martinice 1:1 Zálesní Lhota 4:4
Stružinec 5:4 Jablonec 2:5
Nová Ves 1:1

Střelci branek:
9 – Dan Cejnar
8 – Roman Hubálovský
7 – Kuba Hylmar
4 – Štěpán Tauchman ,
3 – Tomáš Exner
3 – Kuba Stránský
2 – Fanda Kuřík, Sam Mečíř, 

Zdeněk Nosek, 
1 – Petr Jezdinský, Dan Mečíř, Šimon

Mejsnar, Luboš Brož, Pepa Efen-
berk, Jiří Povr, Martin Kuřík

Vyrovnávací gól Fandy Kuříka proti Zálesní Lhotě
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Tabulka:
1. TJ Sokol Jablonec nad Jizerou                   13         10            2              1       40:17                32
2. TJ Jiskra Libštát                                               13         10            0              3       67:23                30
3. TJ Sokol Bozkov                                              13           9            1              3       42:28                28
4. SK Mírová pod Kozákovem,                        13           8            1              4       42:26                25
5. TJ Sokol Roztoky                                            13           7            3              3       47:26                24
6. TJ Sokol Martinice                                          13           7            2              4       35:19                23
7. TJ Vysoké nad Jizerou                                   13           7            2              4       33:27                23
8. TJ SOKOL Mříčná                                            13           6            0              7       38:40                18
9. TJ Sokol Zálesní Lhota                                  13           5            1              7       30:61                16
10. Sportovní klub Studenec B                  13           3            3              7       49:50                12
11. TJ Sokol Nová Ves                                        13           4            0              9       17:32                12
12. TJ So Stružinec/FC Lomnice B                 13           3            0           10       25:46                   9
13. 1.FC TATOBITY                                              13           2            1           10       25:52                   7
14. SK Semily B                                                    13           2            0           11       29:72                   6

áčko
Při hodnocení A týmu dejme slovu Martinu Hrubému a jeho rozhovoru pro Liberecký
deník:
Mezi Jilemnicí, Lomnicí nad Popelkou a Novou Pakou dělají fotbal dobře. Oranžovo-modrý
celek předvádí poměrně pěkný fotbal, ale hlavně vychovává mnoho zajímavých mladých
hráčů, kteří dostávají v I.A třídě prostor se ukázat. Studenci tato filozofie přinesla po polovině
soutěže šesté místo.
„Po podzimní části vládne v našich řadách spokojenost. Vstup do ní byl ale jak na kolotoči,
výsledkově ani herně se moc nedařilo. Nicméně jsme splnili náš cíl být v horní polovině tabulky.
Zejména druhá polovina podzimu byla výrazně lepší. Podzim je od nás každou sezónu vždy
horší, uvidíme jak se připravíme na naše tradičně silnější jaro,“ začal hodnocení trenér Martin
Hrubý.
V klubu si hodně zakládají na přístupu hráčů. „Naší největší zbraní je asi pokora a skromnost.
Každému se to snažím vysvětlovat a naladit ho na naše nastavení. Nejsme už malý klub a pro
každého hráče musí být závazkem odehrát kvalitní utkání, protože na nás koukají naši ná-
stupci z mládežnických kategorií. Jako první tým SK Studenec musíme jít příkladem a o umís-
tění v tabulce udělat maximum možného,“ pravil kouč.
Jeho celek se prozatím nachází na šestém místě. Je to pro nás dobrá pozice. I díky minimál-
nímu rozdílu bodů mezi třetím a osmým místem nás bude nutit pracovat více a třeba zopa-
kovat loňské třetí místo. Umístění v tabulce odpovídá naší podzimní výkonnosti, i když si
osobně myslím, že jsme měli mít o šest bodů více,“ přiznal studenecký lodivod.
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Klub na tom ale mohl být i hůře, jelikož před sezonou bojoval s pozicí brankáře. „Osud nám
na poslední chvíli zavál naprosto načasovaně brankáře Vencu Loubka. Před sezonou jsme při-
vedli do brány Štěpce, ale ten v přípravě onemocněl mononukleózou a musel být čtyři měsíce
mimo. Když už byl připraven, tak si poranil koleno a do podzimu vůbec nezasáhl. Venca zapadl
do naší party a doufám, že se na jaře budou oba brankáři prát o sestavu,“ vyřkl Hrubý svou
prosbu.
Celkově může být s fungováním týmu spokojen. „Potěšilo mě, že náš kapitán Povr zvládnul
kompletní zápasovou zátěž bez zdravotních problémů. Potěšila mě také víra týmu dohrávat
zápasy do poslední minuty a nikdy nic nevzdat. Svědčí to o touze a vůli zvítězit. Nejvíc to asi
poznala Jilemnice v derby, pak Doubí a nakonec Vesec, kde jsme otáčeli vývoj utkání v deseti
po vyloučení brankáře. Velmi mě potěšili mladí hráči z dorostu, na které jsme se mohli vždy
spolehnout a z lavičky doplňovat do pole kvalitu. S dorostem jsem vůbec spokojen ze všeho
nejvíc. Roste nám díky práci našich trenérů opravdu silná generace,“ pochvaluje si.
Najdou se ale i určitá negativa. „Nejvíce mě asi zklamalo, že jsme žádný zápas neodehráli
v TOP sestavě. Ať už vinou zranění, hloupých karetních trestů, dovolené, nebo směn v práci.
To ale mají asi všechny týmy v soutěži podobné. Na druhou stranu dostali šanci jiní a mnohdy
ji chytli za pačesy,“ potěšilo Hrubého.

Stojící zleva: Martin Hrubý, Jakub Hylmar, David Rychtr, Tomáš Exner, Tomáš Jandura, Tomáš
Jón, Daniel Mečíř, Petr Jezdinský, Štěpán Tauchman, Jakub Trejbal, Václav Loubek, Miroslav Hofer
V podřepu zleva: Daniel Jandura, Miroslav Ježek, Matyáš Hrubý, Jiří Povr, Jan Šimůnek, Roman
Hubálovský, František Hladík
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Studenec se může vždy opřít o skvělou domácí podporu, která není u některých klubů samo-
zřejmostí. „Někdy jsem strašně zklamaný z návštěv fanoušků venku a vůbec ze zázemí jed-
notlivých klubů. Chápu, že vše něco stojí, ale od 6. ligy bych čekal větší zájem o posunutí kvality.
Aby byl bufet uzavřený 10 minut po utkání, to je smutný obraz,“ vzdechl odevzdaně.
Také muže s píšťalkou chválil. „Myslím si, že i rozhodčí odvedli v zápasech kvalitní výkony,
možná vyjma zápasu s Ruprechticemi, kde to pánům rozhodčím moc nevyšlo. V úvodu pod-
zimu se nám až teatrálně nedařilo bránit standardky a dostávali jsme z nich hloupé góly.
Každá taková situace strašně smrděla brankou, ale postupně to kluci sehrávali vzadu jedno-
dušeji a určitě se hra v defenzivě zlepšila,“ všiml si trenér.
Celek z Podkrkonoší ztrácí jen dva body na třetí Mimoň, naopak na deváté místo má náskok
pěti bodů. „Tabulka je vyrovnaná. V téhle soutěži vždycky někdo odskočí a někdo bojuje o dno.
Někdy jsou v tom investované peníze do hráčů, někde nostalgie a někde parta a nadšení. Dal-
ších 10 týmů se pere v tabulce o každý bod a soutěž je pro ně a jejich fanoušky nesmírně zají-
mavá. Cíl pro jaro je TOP 5. Je to cíl, kterého lze dosáhnout. Dva zápasy vás však mohou dostat
na třetí, nebo osmé místo. Musíme taky spolupracovat s naším B-týmem a dorostem. Chceme
béčko společně udržet v okresním přeboru a postupně zapojovat více hráčů dorostu do kate-
gorie dospělých,“ nastínil Hrubý plány do jarní části sezony.
Tomu musí předcházet kvalitní zimní příprava. „Na jaro se prostě musíme dobře připravit. Do-
léčit různá zranění a doufat, že žádná další nenastanou. Osobně se těším, až se zapojí dlou-
hodobě zranění Polák s Čechem. Věřím, že v sobě najdou vůli a nadšení pro fotbal, i když jsou
již dlouho mimo hřiště. Snad budou oba brankáři, Šír a dvojčata Jandurovi v TOPu.

Výsledky podzim 2024:
Bílý Kostel 0:0 Rychnov 2:5
Mimoň 1:5 Jablonné 2:0
Ruprechtice 2:2 Jilemnice 4:3
Mšeno 0:0 Rapid Liberec 3:2
Česká Lípa B 2:10 Doubí 3:1
Rozstání 3:3 Vesec 3:2
Semily 2:0
Střelci branek:
7 – Jirka Povr 3 – Honza Šimůnek
5 – Tomáš Jandura 2 – Pepa Efenberk, Daniel Mečíř
4 – Tomáš Exner 1 – Maty Hrubý, Dan Jandura, Petr Jezdinský, Tomáš Jón,

Štěpán Tauchman
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Tabulka:
1. Spartak Rychnov                                        13            10            1              2       52:21             31
2. FK Arsenal Česká Lípa B                            13            10            0              3       56:17             30
3. TJ Jiskra Mimoň                                           13              7            3              3       24:21             24
4. FK Jiskra Mšeno-Jablonec nad Nisou   13              7            2              4       30:24             23
5. TJ TATRAN Bílý Kostel nad Nisou            12              7            1              4       32:24             22
6. Sportovní klub Studenec                         13              6            4              3       27:33             22
7. TJ Sokol Rozstání                                        12              6            3              3       34:24             21
8. TJ Sokol Doubí                                             13              7            0              6       29:28             21
9. TJ Tatran Jablonné v Podještědí.            13              5            2              6       33:36             17
10. SK VICTORY Jilemnice                             13              4            1              8       31:41             13
11.TJ Sokol Ruprechtice                                13              3            2              8       23:36             11
12. SK Semily                                                    13              2            3              8       14:38                9
13. SK VTJ RAPID Liberec                              13              2            1           10       27:48                7
14. TJ Slovan Vesec                                         13              2            1           10       24:45                7

cena dr. václava jíry
Cena JUDr. Václava Jíry někdy je Fotbalovou asociací České republiky každoročně udělo-
vána osobnostem, které se významně zasloužili o rozvoj českého fotbalu. Cena je pojme-
nována po  JUDr. Václavu Jírovi  (1921–1992), bývalém hráči, trenérovi (národní tým)
a funkcionáři (místopředseda UEFA).
Oceňováni tak bývají bývalí vynikající
hráči či dlouholetí obětaví trenéři
a funkcionáři. Cena má dva stupně:
„Velkou plaketu“, kterou dostávají tři
vybrané osobnosti (za rok 2023 Verner
Lička, Ivo Lubas, Pavel Paska),
a „Malou plaketu“, která je udělována
udělovaná osobnostem rozvíjejícím
fotbal v krajích České republiky. Za rok
2023 obdržel „Malou plaketu“ za Libe-
recký kraj Vítek Kuřík, po Vojtěchu Ko-
rotvičkovi st. a Petru Junkovi třetí
oceněný v novodobé historii SK Stu-
denec

54

Generální sekretář FAČR Martin Procházka předává
cenu Dr. Václava Jíry Vítku Kuříkovi
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Orientační běh
Také sezóna orientačního
běhu končila až v polovině
listopadu, ale v kalendáři je
již řada regionálních lig,
které probíhají v průběhu
celé „zimní přestávky“.
Z Mistrovství ČR klubů ve
Vacenovicích na Zlínsku si
přivezla bronzovou medaili
Bára Chrástová, která star-
tovala jako hostující závod-
nice v týmu Sportcentrum
Jičín. Další závod Východo-
českého poháru se konal
v Chocni a studenecká vý-
prava na stupně vítězů nedosáhla.
V dalším závodě v Lípě na Orlicí se
nejlépe vedlo Katce Junkové, která
obsadila 3.místo v kategorii D45D,
těsně pod stupni vítězů na 4.místě
skončila Táňa Hamáčková v kategorii
D18C. Medailovou úrodu přinesl další
závod v Horním Kostelci, pro 2.místa
si premiérově doběhli Václav Haken
v H10N a František Tauchman v H14D,
3.místa přidali Katka Tauchmanová
v D12D a Iva Vejrová v D35D. Další
závod se konal o prvním listopado-
vém víkendu v náročných skalních te-
rénech v okolí Mladějova, 3.místo si
zopakovala Iva Vejrová v D35D, bram-
borové medaile v podobě 4.míst si
přivezli Katka Hakenová v D10C
a Katka Junková v D45D, 5. místo při-
dal Fanda Novák v D12D. V posled-
ním závodě v Jinolicích si nejlépe
vedl Kryštof Puš, která so kategorii
HDR doběhl pro 5.místo.

Bronzová medaile pro družstvo Sportcentrum Jičín s Bárou
Chrástovou

Václav Haken, 2. místo v H10N

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-5-141224.qxp_Sestava 1  16.12.24  0:10  Stránka 55



Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                              6 I 2024

Po závodě v Jinolicích byly uzavřeny celoroční žebříčky jednotlivců a družstev. Mezi žáky
se nejvýše umístila Sofie Urbancová (5.místo v D14D), mezi dorostenci Tána Hamáčková
(7.místo v D18C), mezi dospělými Standa Heczko (9. místo v H21D) a mezi veterány Katka
Junková (5. místo v D45D) a Iva Vejrová (6. místo v D35D). Celkem alespoň v jednom zá-
vodě bodovalo 59 studeneckých závodníků.

Pořadí týmů:
Žáci (19 týmů): Dorost (18 týmů):
1. Lokomotiva Pardubice 1. Slavia Hradec Králové
2. Slavia Hradec Králové 2. OK 99 Hradec Králové
3. OK 99 Hradec Králové 3. Lokomotiva Pardubice
13. SK Studenec 13. SK Studenec
Dospělí (22 týmů): Veteráni (27 týmů):
1. Lokomotiva Pardubice 1. Lokomotiva Pardubice
2. OK 99 Hradec Králové 2. OK 99 Hradec Králové
3. Slavia Hradec Králové 3. Slavia Hradec Králové
8. SK Studenec 15. SK Studenec

Pořadí týmů jednoznačně ukázalo převahu
tři nejsilnější klubů OB nejen ve Východo-
české oblasti, ale i v rámci celé České repu-
bliky.
Vzhledem k dostupnosti občas zavítají stu-
denečtí závodníci i do ostatních oblastí.
V závodě v Radčicích u Železného Brodu
zvítězila Katka Tauchmanová v D12D
a Majda Chrástová si doběhla pro 2. místo
v D20, 4. místa zbyla pro Báru a Tomáše
Chrástovi. 4.místo přidal Tomáš Chrást i na
Bramberku, naopak Bára si vylepšila své
umístění ziskem 2. místa. V dalších závo-
dech na Jabloneckých Pasekách a Tanvald-
ském Špičáku si nejlépe vedli Kryštof Junek
(2. a 3.místo v H12) a Petra Junková, která si
doběhla pro 5.místo v kategorii D50.
Již třetím rokem si orientační běžci připo-
mínají památku trenéra a propagátora ori-
entačního běhu Ládi Hrubého. Tentokrát se
sešli ve Vrchlabí a absolvovali závod na

56

Vítek Tauchman
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Charvátově kopci. Jeho památku si přišlo
v rámci kategorie Elita připomenout 84
běžců, z toho 10 studeneckých, z nichž si
nejlépe vedl Michal Kučera (3. místo).
Podzimní sezóna neoficiálních závodů pro-
běhla za naší skromné účasti. Noční štafety
Hulk Cup proběhly v Praze – Hrdlořezích
a Mistrovství světa v OB s migrujícími kon-
trolami v Praze – Klánovicích.
Do 39. ročníku nočních štafet Hulk Cup
jsme vyslali dva zástupce, Petru a Petra Jun-
kovi, do mixovaných štafet společně s oddí-
lem OB Kotlářka. Bohužel jedna štafeta byla
diskvalifikována pro oražení jiné kontroly
a druhá díky muži v ženské štafetě běžela
mimo soutěž. Zážitek z mrazivé noci, bro-
dění říčky Rokytky a valící se mlhy v údolích byl silný. Zají-
mavé kombinace voleb postupů a plochý terén nabídl
velmi rychlé proběhnutí v honbě za migrujícími kontrolami.
Mezi 167 závodníky si doběhl pro 2.místo Petr Junek ml.
V roce 2025 čeká pořadatele SK Studenec náročný pro-
gram, o prvním lednovém víkendu 4. a 5.ledna 2025 po-
řádá SK Studenec Mistrovství ČR v lyžařském orientačním
běhu (Studenec nebo Benecko), 17. května závod Výcho-
dočeského poháru ve Vidonicích, ve druhé polovině května
Světový den orientačního běhu a 7. října 2025 závěrečný
závod Podkrkonošské ligy žáků.

pozvánka
V průběhu zimních měsíců proběhnou v klubovně SK
Studenec turnaje ve stolním fotbálku, šipkách a mari-
áši. Sledujte informace na FB stránkách. Valná hromada
SK Studenec proběhne v pátek 17. ledna 2025 ve školící
místnosti Pensionu Trautenberk, pro mládež do 15 let
od 17 hodin, pro ostatní členy od 19 hodin. Pochopi-
telně nezapomeňte ani na Masopustní šibřinky, které
se uskuteční v sobotu 1. března 2025.

5757

Matěj Tauchman

Věrka Nováková

SPORTOVNÍ ČINNOST
SK STUDENEC PODPORUJÍ:
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sOKOl studenec
lampionový průvod Připravila:  Lenka Spurná
Po úspěšném loňském 1. ročníku jsme letos 29. 10. uspořádali opět lampionový průvod.
Před sokolovnou se sešlo asi tak 60 odvážných dětí převlečených do strašidel, bubáků, ča-
rodějnic a za doprovodu rodičů a čarodějnice s pavoukem se vydaly na průvod.
Trať vedla stejně jako loni – od sokolovny strání dolů, k „Lípě“ a Tomášovou cestou zpět.
Cesta byla značena svíčkami a aby byly děti na silnici ještě lépe vidět, dostaly jako první od-
měnu svítící náramek.
Trasu u Tomášovy cesty zdobily vydlabané dýně a na děti zde čekala další odměna v podobě
sladkého pavouka. Pavouk má osm nožiček a tak některým dětem vydržel až do cíle k so-
kolovně. Za zdolání tratě dostaly děti svítící ještěrku, přívěšek a sokolský svítící náramek.
Všem moc děkujeme za účast a pomocníkům za rozsvícení a úklid svící.

58
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tj sOKOl Zálesní lhOta
Připravil: Jaroslav Palivoda

Podzimní část 8. ligy (dříve okresního přeboru) nové fotbalové sezony 2024/2025 jsme
zahájili v srpnu zápasem na hřišti v Bozkově. Zápas z naší strany nebyl herně dobrý a ob-
drželi jsme na začátek sezony pořádný debakl. V druhém utkání jsme doma hostili tým
z Martinic. Naše hra se viditelně zlepšila a i přesto, že jsme byly lepší tým utkání, se nám
nepodařilo výrazně gólově prosadit a zápas pro nás skončil opět prohrou. Dobrý výkon
jsme podali i na hřišti v Nové Vsi, kde tým slavil první výhru sezony. Radovat z výhry jsme
se mohli i na domácím zápase s Vysokým nad Jizerou. Radost ze dvou výher nám následně
zkazila vysoká prohra v Mírové pod Kozákovem. S Jabloncem nad Jizerou jsme odehráli
kvalitní utkání, ale z výhry jsme se radovat opět nemohli. A poté ještě přišel největší de-
bakl sezony, který se odehrál na hřišti v Libštátu. Po tomto neúspěchu jsme si konečně
spravili chuť. Na domácí půdě jsme porazili Mříčnou. Pauza, která následovala, jelikož
k utkání se Stružincem nedošlo a body jsme získali kontumačně, nám ale vůbec nepro-
spěla. V dalším zápase jsme utržili prohru od Tatobit. Ani v Semilech jsme zápas nezačali
dobře. Tým se ale po pár minutách vzchopil a zaslouženě vyhrál. Podzimní derby ve Stu-
denci proběhlo kvalitním fotbalem a oba týmy se nakonec o body podělily. Bohužel ani
poslední zápas se nám nevydařil dle našich představ, zápas s Roztokami jsme prohráli.
Podzimní část sezony jsme zakončili na devátém místě tabulky.

Tabulka po podzimní části sezony 2024/2025
#    Klub                                                          Z                 V              R               P       Skóre                 B
1.   TJ Sokol Jablonec nad Jizerou       13               10              2               1        40:17               32
2.   TJ Jiskra Libštát                                   13               10              0               3        67:23               30
3.   TJ Sokol Bozkov                                  13                 9              1               3        42:28               28
4.   SK Mírová pod Kozákovem,            13                 8              1               4        42:26               25
5.   TJ Sokol Roztoky                                13                 7              3               3        47:26               24
6.   TJ Sokol Martinice                             13                 7              2               4        35:19               23
7.   TJ Vysoké nad Jizerou                       13                 7              2               4        33:27               23
8.   TJ SOKOL Mříčná                                13                 6              0               7        38:40               18
9.   TJ Sokol Zálesní Lhota                   13                  5              1               7       30:61               16
10. Sportovní klub Studenec B             13                 3              3               7        49:50               12
11. TJ Sokol Nová Ves                              13                 4              0               9        17:32               12
12. TJ So Stružinec/FC Lomnice B        13                 3              0            10        25:46                  9
13. 1.FC TATOBITY                                     13                 2              1            10        25:52                  7
14. SK Semily B                                          13                 2              0            11        29:72                  6

5959
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Zápasy 
TJ Sokol Bozkov – Sokol Z. L.                              9:2 (6:0)        Šír, Pacholík J.
Sokol Z. L. – TJ Sokol Martinice                         1:3 (0:2)        Šmíd
TJ Sokol Nová Ves – Sokol Z. L.                           2:3 (0:2)        Synek 3×
Sokol Z. L. – TJ Vysoké nad Jizerou                   3:2 (1:1)        Synek 2×, Šír
SK Mírová pod Kozákovem – Sokol Z. L.         6:0 (2:0)
Sokol Z. L. – TJ Sokol Jablonec nad Jizerou   3:6 (1:4)        Synek 2×
TJ Jiskra Libštát – Sokol Z. L.                             14:1 (6:0)        Šír
Sokol Z. L. – TJ SOKOL Mříčná                            3:2 (2:1)        Synek, Havlíček, Vydra
TJ So Stružinec/FC Lomnice B – Sokol Z. L.       0:3 (K)
Sokol Z. L. – 1. FC TATOBITY                                2:7 (1:3)        Synek, Šír,
SK Semily B – Sokol Z. L.                                       2:4 (2:2)        Synek, Šír, Vydra, Pacholík P.
Sportovní klub Studenec – Sokol Z. L.            4:4 (3:2)        Synek, Šír, Šmíd, Šritr
Sokol Z. L. – TJ Sokol Roztoky                            1:4 (0:3)        Šír

Jedinou nefotbalovou akcí podzimu byl 2. ročník běžeckého závodu Hlaváčkova desítka.
K našemu překvapení se zúčastnilo více běžců, než jsme očekávali, a to i přes chladné po-
časí, které nám nepřálo tak jako tomu bylo vloni. V dětských kategoriích, které si svoji trať
odběhly v areálu hřiště, se závodu zúčastnilo 28 dětí. Po nich přišli na řadu běžci na trati
5 a 10 km. Na tyto tratě se vydalo celkem 44 závodníků. Běžci měli stejně jako loňský rok
podporu fanoušků po celé délce tratě. Jsme rádi, že se závodu účastní běžci od nejmen-
ších benjamínků, kteří si nejkratší trať přeťapají, po zkušené běžce, a to jak věkově (nej-
staršímu závodníkovi bylo 73 let), tak i naběhanými kilometry.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se podílejí na chodu klubu, pořádání kulturních
a sportovních akcí, účastní se brigád, a také fanouškům a sponzorům za jejich přízeň. Ve-
škeré informace o dění najdete na www stránkách sokolzalesnilhota.webnode.cz.
Krásný zbytek roku a těšíme se na Vaši přízeň v příštím roce 2025.
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sbOr dObrOvOlných hasičů studenec

Mladí hasiči
Připravila: vedoucí MH Mirka Vanclová a Vlaďka Bulušková

podzimní velký závod
V sobotu 12. 10. se konalo okresní kolo Závodu hasičské všestrannosti a brannosti v Bu-
kovině u Čisté. Děti se na závod připravovaly na pondělních schůzkách a samostudiem.
Trénovaly střílení ze vzduchovky, základy první pomoci, vázání uzlů, topografické značky,
znalosti o přírodě a požární ochraně.
MLADŠÍ KATEGORIE:
Studenec A ve složení Štěpánek
Gottvald, Eliška Hašková, Kačka
Holubcová, Míša Greguš a Anetka
Chrtková vybojovali 9. místo.
Studenec B ve složení Natálka
Spurná, Lukáš Brož, Jirka Zaňka
a Matěj Brož obsadili 24. místo z 32
hlídek.
STARŠÍ KATEGORIE:
Studenec A obsadil krásné 10.
místo (z 27 družstev) v tomto slo-
žení: Tereza Vanclová, Honzik Šulc,
Adéla Esenderová, Aneta Ulry-
chová a Karolína Háková.
Studenec B tento rok na start ne-
nastoupil. Tereza Skleničková bě-
žela s jiným družstvem.
Všem moc gratulujeme. Udělali
jste nám velkou radost.
Rozhodčí na soutěži za SDH Stude-
nec: Vladimíra Bulušková, Lenka
Spurná a poprvé Jana Vanclová.
A na děti na soutěži dohlížela
Mirka Vanclová, Mariana Gregu-
šová, Monika Esenderová a Marie
Brožová. Starší děti v Bukovině

Soptíci před závodem
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Mh soptíci – exkurze u hasičů
V pondělí 21. 10. 2024 jsme se Soptíky zavítali na exkurzi k hasičům. Nemuseli jsme chodit
daleko. Venku před hasičárnou ve Studenci na nás čekal člen jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Jiří Vancl, který nás celou exkurzí provedl. Soptíci navštívili garáž, kde jsou
zaparkována hasičská auta, prohlédli si
i vnitřní prostory, kde mají hasiči na svém
místě připravené oblečení k výjezdu. Do-
zvěděli se, proč mají hasiči kalhoty připra-
vené v botách, co nosí v kapsách svého
obleku a v čem hasič odjíždí k zásahu. Poté
jsme si prohlédli hasičská auta s veškerým
vybavením. Kdo se nebál, mohl se podívat
i na střechu hasičského auta. Byl to velký zá-
žitek vylézt po žebříku až nahoru a podívat
se, co vše se najde v bednách na střeše. Moc
děkujeme za krásné povídání. Opět jsme se
dozvěděli mnoho nových informací.

Mh starší – přespávačka
Z 15. na 16. listopadu jsme naplánovali
„PŘESPÁVAČKU“ v klubovně. Sešli jsme se
v 18:00 a po přivítání jsme si zahráli karetní
hru. Následovala noční hledačka s bater-
kami. Děti měly za úkol sestavit z naleze-
ných pásků správný obrázek. Při hře nám
vyhládlo a tak jsme si k večeři udělali párky
v rohlíku. Po večeři jsme si navlékali ná-
ramky ze svítících korálků. Pak už následo-
valo nachystání pelíšků, kino a popcorn.
Kdo vydržel, vyslechl si i čtenou pohádku.
Ráno, po snídani, jsme ještě trochu tvořili.
Vyrobili jsme přáníčka pro naše starší spo-
luobčany, které brzy navštívíme. A v 10:00
už hurá domů.
Mladí hasiči ze Studence přejí všem
krásné klidné Vánoce.

Kdo se nebál?

Vyrábíme

Brzy půjdeme spát
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hasiči Zálesní lhota
Ohlédnutí za právě končícím rokem 2024
Tento rok byl pro náš sbor velice úspěšný. Zahájili jsme jej Výroční valnou hromadou a to
tradičně první týden v lednu, tedy již 6. ledna. Na schůzi se projednal plán všech zásadních
akcí sboru.
První akcí byla 19. ledna exkurze do výroby
ŠKODA-AUTO ve Vrchlabí a pokračovali jsme
návštěvou bowlingu v Jilemnici. Následně
probíhaly ve čtrnáctidenních intervalech
v hasičské klubovně schůzky, věnující se pří-
pravě oslav 130. výročí založení sboru. To-
muto tématu byl věnován článek ve
Studeneckém zpravodaji 2/2024. Součástí
akce bylo pouťové odpoledne, kde si děti
mohly zkusit některé hasičské dovednosti
a zasoutěžit si o ceny při plnění dalších úkolů.
Taktéž soutěžní družstvo požárního sportu
bylo v tomto roce aktivní a úspěšné. Svoje
umění předvedlo na okrskové soutěži
11. větna v Bukovině a 17. srpna na noční
soutěži v Nedaříži. Před soutěžemi byly na
stříkačce provedeny opravy, potřebné k udr-
žení dobrého technického stavu.
Naše pravidelné schůzky v klubovně se po
skončení prázdnin opět konaly a konají. Při
nich jsme připravili další aktivity. Nejdříve Po-
svícenské posezení, které se konalo v klu-
bovně 19. října a to nejen pro členy, ale i pro
veřejnost.
Poslední akcí většího rozsahu, byla Podzimní
okrsková schůze 8. listopadu, která proběhla
ve společenské místnosti v Mateřské škole.
Náš sbor má celkem 41 členů a 22 z nich pře-
kročilo věkovou hranici 60 let. Rádi bychom
přivítali mezi sebou další zájemce o hasič-
ské dovednosti a spolkový život v obci.
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Barvářské zkoušky v Zálesní lhotě
Připravil: Pavel Tauchman, MS Černý háj, z. s.

V sobotu 28. 9. 2024 proběhly v Zálesní Lhotě barvářské zkoušky psů loveckých plemen.
Tuto akci pořádalo místní Myslivecké sdružení Černý háj pod záštitou Českomoravské
myslivecké jednoty, respektive Okresního mysliveckého spolku Semily. Název barvářské
zkoušky je odvozen od slova barva, kterou je v myslivecké mluvě označována krev zvěře.
Tuto již tradiční akci navštěvuje mnoho osob z řad odborné i laické kynologické veřejnosti,
včetně obyvatel našich obcí. Úspěšné složení uvedených zkoušek je nezbytnou podmín-
kou proto, aby daný pes měl tzv. „loveckou upotřebitelnost“ pro praktický výkon práva
myslivosti. V případě barvářských zkoušek psa kvalifikují jako lovecky upotřebitelného
pro dosled ulovené nebo poraněné spárkaté zvěře.
Vlastní zkouška se skládá ze čtyř disciplín,
kterými jsou: vodění psa (volně nebo na ře-
meni), odložení (volné nebo na řemeni),
práce před barvou a práce na pobarvené
(pokapané barvou) stopě. V souhrnu se pro-
kazuje schopnost dosledování usmrcené
nebo poraněné spárkaté zvěře, kdy by pes
měl sledovat uměle připravenou pobarve-
nou stopní dráhu až k jejímu konci, kde je
připraven ulovený kus spárkaté zvěře. Záro-
veň pes prokazuje základní poslušnost při
této aktivitě. Jednotlivé disciplíny posuzuje
komise kvalifikovaných rozhodčích.
Zkoušek v Zálesní Lhotě se zúčastnilo cel-
kem šest psů převážně z okresu Semily.
Vlastní zahájení barvářských zkoušek pro-
běhlo v Zálesní Lhotě na chatě Višňovce,
pak následoval přesun do terénu, kde pro-
běhla praktická část zkoušek. Slavnostní vy-
hlášení zkoušek proběhlo opět na chatě
Višňovce, kde byli přítomní seznámeni s vý-
sledky zkoušek. Nakonec uspěli celkem
čtyři psi. Vítězem zkoušek se stal německý
dlouhosrstý ohař vůdce Milana Řezníčka ze
Semil. Po oficiální části zkoušek následovalo
sousedské posezení na chatě Višňovce se
zvěřinovou kuchyní. Celou akci lze hodnotit
jako velmi vydařenou.
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hůlkařky
Připravila: Hanzlíková

Naše parta hůlkařek se schází každé úterý, kdy vyrážíme na výšlapy nejen po okolí Stu-
dence. Trasy bývají dlouhé 8–10km, takže žádné procházky. Občas si uděláme výlet i po
krásách našich hor. Např. ze Špindlerova Mlýna Čertovou strouhou nebo ze Špindlu na
Davidovy boudy, Petrovku, Labskou boudu. Hezký výšlap byl také z Víchové nad Jizerou
po stezce za Kavánovými obrazy.
Takovým vyvrcholením v letošním roce byl třídenní lázeňský pobyt v Poděbradech. Pobyt
byl s polopenzí a třemi procedurami, ale i tam jsme poznávaly krásy Poděbrad. Moc jsme
si to užily a těšíme se na vykročení s hůlkami do roku 2025, kdy si budeme opět užívat
výšlapy tou naší krásnou přírodou a občas to proložíme návštěvou něčeho zajímavého.
Pod vedením Marušky Plecháčové chodíme již 17 let.

Na horáchNa kávičce

Poděbrady
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hrají SouSedÉ
Připravil: Mirek Jezdinský

Pod tímto jednoduchým názvem se v pátek 6. listopadu 2024 poprvé sešli harmonikáři
se svými kamarády ve stánku SK Studenec, aby si nejen společně zahráli, ale zahájili tím
i sérii posezení a večerů s harmonikou a různými jinými muzikanty.

Opět v pátek 29. listopadu na to navázal druhý večer s doplňujícím názvem „Tentokrát
posezení s kytarou“. Tři kytaristé se svým doprovodem celý večer hráli krásné písničky,
a to i na přání přítomných posluchačů.

Třetí a poslední letošní večer je plánován na pátek 20. prosince. Věřím a doufám, že se
do té doby nestane nic mimořádného a i tato akce zpříjemní všem přítomným před-
vánoční čas. 

Oprava textu ve zpravodaji č.5/24, strana 49, článek Harmonikáři u kabin SK Stude-
nec aneb „KLUCI V AKCI“:
V textu chybně uvedeno Něža Červinková. Správně mělo být Něža Pěničková. Autor
článku se za chybu omlouvá.
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